
 
 
 
 

STUDIJNÍ KATALOG  
 

PRÁVNICKÁ  FAKULTA   MU 

 
2009 – 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Masarykova univerzita 
Brno, 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
© Masarykova univerzita, 2009 
ISBN 978-80-210-4950-5   



 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA  
Žerotínovo nám. 9, 601 77  Brno, tel. 549 49 1011, fax 549 49 1070 

 
 
Rektor    prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D. LL.M.  549 49 1001 
    rektor@muni.cz 
 
Prorektor pro vzdělávací  prof. Ing. Antonín Slaný, CSc.   549 49 1031 
činnost  prorektor.stud@muni.cz 
 
Prorektorka pro vědu a výzkum prof. RNDr. Jana Musilová, CSc.   549 49 1038 

    prorektor.veda@muni.cz 
 

Prorektor pro sociální záležitosti doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc.  549 49 1032 
a další vzdělávání    prorektor.soc@muni.cz 
 
Prorektor pro strategii a  doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D.   549 49 1037 
vnější vztahy   prorektor.strat@muni.cz 
 
Prorektorka pro informační  prof. RNDr. Ivana Černá, CSc.   549 49 1041 
technologie   prorektor.it@muni.cz 
 
Prorektor pro rozvoj  prof. MUDr. Ivan Rektor, CSc.   549 49 1019 
    prorektor.rozvoj@muni.cz 
 
Kvestor     doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA  549 49 1016 
    kvestor@muni.cz  
 
Ředitel právních a  Mgr. Jiří Nantl     549 49 6221 
korporátních vztahů  nantl@rect.muni.cz 
 
Kancléřka   Mgr. Iva Zlatušková    54949 4151 
 iva@mail.muni.cz 
 
Předseda akademického   doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.   549 49 5508 
senátu univerzity   Filip.Krepelka@law.muni.cz  



 
REKTORÁT MASARYKOVY UNIVERZITY  

 
Kancelář rektora   Lenka Wellová      549 49 1000 

wellova@rect.muni.cz     fax        549 49 1060 
 
Ing. Jana Posltová     549 49 4339 
posltova@rect.muni.cz  

Kancelář kvestora  Michaela Kupská      549 49 1002 
    kupska@rect.muni.cz 

    Alena Laichmanová     549 49 5667 
    laichmanova@rect.muni.cz 

Hlavní ekonomka  Ing. Jana Foukalová     549 49 1044
    hlavekon@rect.muni.cz 

Manažer vnitřní správy  RNDr. JUDr. Vladimír Šmíd, CSc.    549 49 1007 
  managerVS@rect.muni.cz 

Kontrolní odbor   JUDr. Naděžda Horynová     549 49 1021 
    vedkontrol@rect.muni.cz 

Odbor interního auditu  Ing. Lenka Kopecká     549 49 1081 
    kopecka@rect.muni.cz 

Ekonomický odbor  Ivana Neubauerová, Ba (Hons)    549 49 1004 
    neubauerova@rect.muni.cz 

Investiční odbor   Ing. Jan Brychta      549 49 1025 
 brychta@rect.muni.cz 

Odbor pro strategii  Mgr. Soňa Basovníková     549 49 1034 
 basovnikova@rect.muni.cz 

Odbor projektové podpory Ing. Lucie Šebelová     549 49 1040 
  sebelova@rect.muni.cz 

Odbor pro vědu a výzkum               Ing. Jaroslav Andrle     549 49 1006 
    andrle@rect.muni.cz 

Odbor vnějších vztahů  Ing. Markéta Tikalová     549 49 1036 
a marketingu   tikalova@rect.muni.cz 

Personální odbor   Mgr. Eva Petrželková     549 49 1003 
    petrzelkova@rect.muni.cz 

Právní odbor   Mgr. Ing. Jaromír Šín     549 49 1035 
    sin@rect.muni.cz 

Provozní odbor   Ing. Bořivoj Čech     549 49 1009 
    cech@rect.muni.cz 

Studijní odbor   Mgr. Martina Pilnáčková     549 49 1005 
    pilnackova@rect.muni.cz 

Tisková mluvčí   Mgr. Tereza Fojtová     549 49 1070 
 fojtova@rect.muni.cz 



VYSOKOŠKOLSKÉ ÚSTAVY A PRACOVIŠT Ě  
A ZAŘÍZENÍ S  CELOUNIVERZITNÍ P ŮSOBNOSTÍ 

 
 
Vysokoškolské ústavy 
 
Ústav výpočetní techniky  doc. RNDr. Václav Račanský, CSc.      549 49 2101 
Botanická 68a   racansky@ics.muni.cz  
602 00  Brno 

Mezinárodní politologický  Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.    549 49 3877 
ústav    mpu@fss.muni.cz 
Joštova 10  
602 00  Brno 
 
 
Pracoviště a zařízení 
 
Archiv    PhDr. Jiří Pulec      549 49 6600 
Žerotínovo nám. 3  pulec@rect.muni.cz 
601 77  Brno 

Centrum jazykového  PhDr. Hana Reichová, Ph.D.    549 49 6816 
vzdělávání   reichova@rect.muni.cz 
Žerotínovo nám. 9  
601 77  Brno   sekretariát – Lenka Pešková    549 49 6745 

Středisko pro pomoc  PhDr. Petr Peňáz      549 49 1112 
studentům se specifickými nároky penaz@fi.muni.cz            fax 549 49 1120 
Šumavská 15 
602 00  Brno 

Centrum zahraničních studií PhDr. T. Donaldson Sparling, B.A.    549 49 1106 
Komenského nám. 2  sparling@czs.muni.cz 
602 00  Brno  

Centrum pro regionální rozvoj doc. RNDr. Václav Toušek, CSc.    549 49 7964 
Žerotínovo nám. 9  vtousek@sci.muni.cz 
601 77  Brno 

Centrum pro transfer technologií prof. RNDr. Jan Slovák, DrSc.    549 49 7308 
Žerotínovo nám. 9  slovak@math.muni.cz 
601 77  Brno 

Institut biostatistiky a analýz doc. RNDr. Ladislav Dušek, Dr.    549 49 3826 
Kamenice 3   dusek@iba.muni.cz 
625 00  Brno 

Správa Univerzitního kampusu Ing. Pavel Brančík     549 49 2901 
Bohunice   brancik@rect.muni.cz 
Kamenice 5    
625 00 Brno 

Univerzitní centrum Telč  Ing. Josef Plucar      549 49 1140 
Nám. Zachariáše z Hradce 2 plucar@rect.muni.cz 
588 56 Telč 

Správa kolejí a menz  Ing. Zdeněk Čížek     549 49 2701 
Vinařská 5   cizek@skm.muni.cz 
659 13 Brno                  fax 549 49 2741 

Nakladatelství   PhDr. Alena Mizerová     549 49 1170 
Rybkova 19   mizerova@rect.muni.cz 
602 00  Brno 
 



 

FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY  
 
 
Právnická fakulta   Veveří 70, 611 80  Brno     549 49 1211 
 
Děkan fakulty   prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.    549 49 6717 
    dekan@law.muni.cz            fax 541 213 162 
 
Lékařská fakulta  Komenského nám. 2, 662 43  Brno    549 49 1311 
 
Děkan fakulty   prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.    549 49 1301
    dekan@med.muni.cz              fax 542 21 3996 
 
Přírodovědecká fakulta  Kotlářská 2, 611 37  Brno     549 49 1411 
 
Děkan fakulty   doc. RNDr. Milan Gelnar, CSc.    549 49 1401 
    dekan@sci.muni.cz             fax 541 21 1214 
 
Filozofická fakulta   Arna Nováka 1, 602 00  Brno    549 49 1511 
 
Děkan fakulty   prof. PhDr. Josef Krob, CSc.     549 49 1501 
    dekan@phil.muni.cz             fax 549 49 1545 
 
Pedagogická fakulta  Poříčí 7, 603 00  Brno     549 49 1610 
 
Děkan fakulty   doc. RNDr. Josef Trna, CSc.    549 49 1601 
    dekan@ped.muni.cz            fax 549 49 1621 
 
Ekonomicko-správní  Lipová 41a, 602 00  Brno     549 49 1710 
fakulta   

Děkan fakulty   doc. Ing. Martin Svoboda, Ph.D.    549 49 1701 
    dekan@econ.muni.cz             fax 549 49 1720 
 
Fakulta informatiky  Botanická 68a, 602 00  Brno    549 49 1810 
 
Děkan fakulty   prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.     549 49 1801 
    dekan@fi.muni.cz            fax 541 21 2568 
 
Fakulta sociálních studií  Joštova 10, 602 00  Brno     549 49 1911 
 
Děkan fakulty   prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.    549 49 1901 
    dekan@fss.muni.cz             fax 549 49 1912 
 
Fakulta sportovních studií Kamenice 5, 625 00  Brno     549 49 2000 
 
Děkan fakulty   doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.     549 49 2001 
    dekan@fsps.muni.cz             fax 549 49 2020 



DĚKANÁT PRÁVNICKÉ FAKULTY  
MASARYKOVY UNIVERZITY  

 

Veveří 70, 611 80 Brno  tel. 549 49 1211 

jméno.příjmení@law.muni.cz 

 

Děkanka fakulty   prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

 

Proděkanka pro studijní program JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 

Právo a právní věda  

 

Proděkanka pro vědu, zahraniční styky doc. JUDr. Věra Kalvodová , Dr. 

 

Proděkanka pro doktorský studijní  doc. JUDr.  Zdeňka Gregorová, CSc. 

program a rigorózní řízení  

 

Proděkan pro informační technologie doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.   

a ediční činnost  

 

Proděkan pro studijní program  JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

Právní specializace  

 

Tajemnice fakulty JUDr. Dana Šrubařová 

 

Vedoucí sekretariátu děkana Blanka Šimberová 

 

Personální a mzdové oddělení Ing. Dagmar Pipalová  

 Věra Uhlířová 

 

Studijní oddělení  

vedoucí Mgr. Jaroslav Pavliňák 

 Alice Brychtová 

 Mgr. Marcela Kubínská 

 Petra Marková 

 Hana Navrátilová 



 Radmila Novotná 

 Lenka Podrabská 

 

Centrum celoživotního vzdělávání   

                                           vedoucí  Mgr. Naděžda Špirudová Matějková 

 Bc. Jana Lautrbachová 

 Alžběta Rašková 

 Ing. Naděžda Švihelová 

 Martina Augustinová 

 

Ediční středisko  

                                           vedoucí  Mgr. Jiřina Michlová 

 Jana Koukolová 

 

Centrum informa čních technologií  

                                            vedoucí  Ing. Aleš Kotula 

 Zdeněk Hájek 

 Bc. Petr Jarušek 

 Martin Knotek 

 Ing. Milan Kolka, Ph.D. 

 

Zahraniční vztahy, věda a výzkum  

vedoucí Věra Redrupová, B.A. 

 Ing. Ladislava Kružíková 

 Zora Musilová 

 Dagmar Malá 

 

Oddělení pro doktorské studium Mgr. Pavla Nohelová do 30.9.2009 

 Radka Schardová 

 

Ekonomické oddělení  

vedoucí Ing. Vladimír Adámek 

 Jana Hrabálková 

 Hana Hrdličková 

 Milena Lohniská 



 Věra Troníčková 

 Eva Vafková 

 

Úřední hodiny na studijním oddělení 

pro studenty prezenčního magisterského studijního programu: 

denně 12.00 - 14.30 hod. 

 

pro studenty kombinovaného bakalářského studijního programu: 

pondělí - čtvrtek 12 - 14.00 hod. 

pátek 9.30 - 11.00 a 12 - 14.00 hod. 

 
 

SEZNAM PROFESORŮ, DOCENTŮ,  
ODBORNÝCH ASISTENTŮ A ASISTENTŮ 

 

Profeso ři:  Katedra: 

prof. JUDr. Bejček Josef, CSc.  obchodního práva 

prof. JUDr. Fenyk Jaroslav, Ph.D., DSc. trestního práva 

prof. JUDr. Fiala Josef, CSc.  občanského práva 

prof. JUDr. Filip Jan, CSc.  ústavního práva a politologie 

prof. JUDr. Hajn Petr, DrSc.  obchodního práva 

prof. JUDr. Hurdík Jan, DrSc.  občanského práva 

prof. JUDr. Kratochvíl Vladimír, CSc.  trestního práva 

prof. JUDr. Malenovský Jiří, CSc.  mezinárodního a evropského práva 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. správní vědy a správního práva 

prof. JUDr. Rozehnalová Naděžda, CSc. mezinárodního a evropského práva 

prof. JUDr. Telec Ivo, CSc.   občanského práva 

prof. JUDr. Týč Vladimír, CSc.  mezinárodního a evropského práva 

prof. Ing. Vágner Ivan, CSc., MBA  finančního práva a národního hospodářství 

prof. JUDr. PhDr. Večeřa Miloš, CSc.  právní teorie 

prof. JUDr. Vlček Eduard, CSc.  dějiny státu a práva 

  

Docenti:  Katedra: 

doc. Ing. Blažek Jiří, CSc.  finančního práva a národního hospodářství 



doc. JUDr. Galvas Milan, CSc. pracovního práva a sociál. zabezpečení 

doc. JUDr. Gregorová Zdeňka, CSc.  pracovního práva a sociál. zabezpečení 

doc. JUDr. Havlan Petr, CSc.  správní vědy a správního práva 

doc. JUDr. Kalvodová Věra, Dr. trestního práva 

doc. JUDr. Kotásek Josef, Ph.D. obchodního práva 

doc. JUDr. Koudelka Zdeněk, Ph.D. ústavního práva a politologie 

doc. JUDr. Králíčková Zdeňka, Ph.D.  občanského práva 

doc. JUDr. Kroupa Jiří, CSc.  ústavního práva a politologie 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. mezinárodního a evropského práva 

doc. JUDr. Kuchta Josef, CSc.  trestního práva 

doc. PhDr. Machalová Tatina, CSc.  právní teorie 

doc. JUDr. Marek Karel, CSc.  obchodního práva 

doc. JUDr. Ing. Pekárek Milan, CSc.  práva životního prostředí 
a pozemkového práva 

doc. JUDr. Pokorná Jarmila, CSc.  obchodního práva 

doc. JUDr. Průchová Ivana, CSc.  práva životního prostředí 
a pozemkového práva 

doc. JUDr. Schelle Karel, CSc.  dějiny státu a práva 

doc. JUDr. Skulová Soňa, Ph.D.  správní vědy a správního práva 

doc. JUDr. Stavinohová Jaruška, CSc.  občanského práva 

doc. JUDr. Svatoň Jan, CSc.  ústavního práva a politologie 

doc. JUDr. Šimíček Vojtěch,Ph.D.  ústavního práva a politologie 

doc. PhDr. Urbanová Martina, Ph.D. právní teorie 

doc. JUDr. Vojáček Ladislav, CSc.  dějiny státu a práva 

doc. JUDr. Židlická Michaela, Dr.  dějiny státu a práva 

   

Odborní asistenti:  Katedra:  

Mgr. Bilová Štěpánka, Ph.D.  odd. centra jazykového vzdělávání 

Mgr. Budíková Barbora, Ph.D.  odd. centra jazykového vzdělávání 

JUDr. Brzobohatá Karin, Ph.D.  právní teorie 

JUDr. Dudová Jana, Ph.D.  práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

JUDr. Fryšták Marek, Ph.D. trestního práva 

JUDr. Handlar Jiří, Ph.D. občanského práva 

JUDr. Hanuš Libor, Ph.D. právní teorie 



JUDr. Harvánek Jaromír, CSc.  právní teorie 

JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. pracovního práva a sociál. zabezpečení 

Mgr. Hradilová Alena, Ph.D. odd. centra jazykového vzdělávání 

JUDr. Chalupa Radim, Ph.D. občanského práva 

JUDr. Charvát Radim, Ph.D., LL.M. mezinárodního a evropského práva 

JUDr. Jančářová Ilona, Dr.  práva životního prostředí  
a pozemkového práva 

JUDr. Jurníková Jana, Ph.D.  správní vědy a správního práva 

JUDr. Kadečka Stanislav, Ph.D. správní vědy a správního práva 

JUDr. Kadlecová Marta, CSc.  dějiny státu a práva 

PhDr. Katrňáková Hana, M.A.,Ph.D.  odd.centra jazykového vzdělávání 

JUDr. Kliková Alena, Ph.D. správní vědy a správního práva 

JUDr. Kolman Petr, Ph.D. správní vědy a správního práva 

JUDr. Komendová Jana, Ph.D.  pracovního a práva a sociál.zabezpečení 

JUDr. Koukal Pavel, Ph.D.  občanského práva 

Mgr. Lavický Petr, Ph.D. občanského práva 

JUDr. Molek Pavel, Ph.D. ústavního práva a politologie 

JUDr. Mrkývka Petr, Ph.D.  finančního práva a národního hospodářství 

JUDr. Ondrejová Dana, Ph.D. obchodního práva 

JUDr. Pařízková Ivana, Ph.D.  finančního práva a národního hospodářství 

Mgr. Bc. Ptašník Adam, Ph.D. právní teorie 

JUDr. Polčák Radim, Ph.D.  právní teorie 

JUDr. Ing. Radvam Michal, Ph.D. finančního práva a národního hospodářství 

JUDr. Ronovská Kateřina, Ph.D. občanského práva 

JUDr. Salák Pavel, Ph.D. dějiny státu a práva 

JUDr. Sedláček Stanislav, Ph.D.  správní vědy a správního práva  

JUDr. Sehnálek David, Ph.D. mezinárodního a evropského práva 

JUDr. Selucká Markéta, Ph.D.  občanského práva 

JUDr. Šilhán Josef obchodního práva 

JUDr. Šimáčková Kateřina, Ph.D. ústavního práva a politologie 

Mgr. Šimek Radek, Ph.D.  odd.centra jazykového vzdělávání 

JUDr. Mgr. Škop Martin, Ph.D. právní teorie 

JUDr. Šramková Dana, Ph.D. finančního práva a národního hospodářství 

JUDr. Tkáčiková Jana, Ph.D. práva životního prostředí 
a pozemkového práva 



Ing. Tomášková Eva. Ph.D. finančního práva a národního hospodářství 

Mgr. Valdhans Jiří, Ph.D mezinárodního a evropského práva 

JUDr. Vaněk Roman, Ph.D.  právní teorie 

JUDr. Večerková Eva, Ph.D.  obchodního práva 

JUDr. Veselá Renata, Ph.D.  dějiny státu a práva 

JUDr. Zachovalová Jana, Ph.D pracovního práva a sociál. zabezpečení 

JUDr. Žatecká Eva, Ph.D. trestního práva 

  

Asistenti                                               Katedra:  

JUDr. Bc. Dávid Radovan občanského práva 

PhDr. Bc. Funda Ondřej odd. centra jazykového vzdělávání 

Mgr. Košutová Marie odd. centra jazykového vzdělávání 

RNDr. Klusáček Dalibor právní teorie 

Mgr. Koščík Michal právní teorie 

Mgr. Bc. Libor Kyncl právní teorie 

Mgr. Nantl Jiří právní teorie 

JUDr. Molek Pavel ústavního práva a politologie 

Mgr. Novotná Kateřina mezinárodního a evropského práva 

Mgr. Jaromír Šavelka právní teorie 

Bc. Ing. Sabolovič Mojmír finančního práva a národního hospodářství 

Mgr. Stránský Jaroslav pracovního práva a sociál. zabezpečení 

JUDr. Svobodová Klára mezinárodního a evropského práva 

PhDr. Šopovová Radoslava  odd. centra jazykového vzdělávání 

PhDr. Šrámková Eva  odd. centra jazykového vzdělávání 

Mgr. Vyhnánek Ladislav ústavního práva a politologie 

  

Lekto ři                                               Katedra:  

JUDr. Houbová Drahomíra, Ph.D. právní teorie 

Mgr. Košutová Marie odd. centra jazykového vzdělávání 

JUDr. Spáčilová Danuše  právní teorie 

  

  

  

  



 
 



Vědecká rada Právnické fakulty MU 
 
 
Interní členové: 
 

 

Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr., CSc. děkanka, předsedkyně vědecké rady 
 

Bejček Josef, prof. JUDr., CSc.  
 

vedoucí katedry obchodního práva 

Blažek Jiří, doc. Ing., CSc. vedoucí katedry finančního práva a 
národního hospodářství 
 

Fenyk Jaroslav, prof. JUDr., Ph.D., DSc. katedra trestního práva 
 

Fiala Josef, prof. JUDr., CSc. vedoucí katedry občanského práva 
 

Filip Jan, prof. JUDr., CSc. vedoucí katedry ústavního práva a 
politologie 
 

Galvas Milan, doc. JUDr., CSc. vedoucí katedry pracovního práva a 
sociálního zabezpečení 
 

Gregorová Zdeňka, doc. JUDr., CSc. proděkanka 
 

Hajn Petr, prof. JUDr., DrSc. katedra obchodního práva 
 

Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc. katedra občanského práva 
 

Jurníková Jana, JUDr., Ph.D. proděkanka 
 

Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr. proděkanka 
 

Kotásek Josef, doc. JUDr., Ph.D. proděkan 
 

Kratochvíl Vladimír, prof. JUDr., CSc. vedoucí katedry trestního práva 
 

Marek Karel, doc. JUDr., CSc. katedra obchodního práva 
 

Mrkývka Petr, JUDr., Ph.D. proděkan 
 

Pekárek Milan, doc. JUDr. Ing., CSc. vedoucí katedry práva životního prostředí 
a pozemkového práva 
 

Průcha Petr, prof.. JUDr., CSc. katedra správní vědy a správního práva  
 

Skulová Soňa, doc. JUDr., Ph.D. vedoucí katedry správní vědy a správního 
práva 
 

Svatoň Jan, doc. JUDr., CSc.  
 

katedra ústavního práva a politologie 

Šimíček Vojtěch, doc. JUDr., Ph.D. katedra ústavního práva a politologie 



 
Týč Vladimír, prof. JUDr., CSc. vedoucí katedry mezinárodního a 

evropského práva 
 

Vágner Ivan, prof. Ing., CSc., MBA katedra finančního práva a národního 
hospodářství 
 

Večeřa Miloš, prof. JUDr. PhDr., CSc. vedoucí katedry právní teorie 
 

Vlček Eduard, prof. JUDr., CSc. katedra dějin státu a práva 
 

Vojáček Ladislav, doc. JUDr., CSc. vedoucí katedry dějin státu a práva 
 

Externí členové: 
 
 

 

Baxa Josef, JUDr.  předseda Nejvyššího správního soudu  
 

Blaho Peter, prof. JUDr., CSc.  
 
 

proděkan Právnické fakulty Trnavské 
univerzity v Trnavě, Slovenská republika 
 

Bulinský Vladimír, JUDr. advokát, Brno 
 

Eliáš Karel, prof. JUDr., Dr. vedoucí katedry obchodního práva 
Právnické fakulty Západočeské univerzity 
v Plzni 
 

Gerloch Aleš, prof. JUDr., CSc. děkan Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze 
 

Holländer Pavel, prof. JUDr., DrSc. místopředseda Ústavního soudu  
 

Hrušáková Milana, prof. JUDr., CSc. děkanka Právnické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci 
 

Mazanec Michal, JUDr. místopředseda Nejvyššího správního soudu  
 

Motejl Otakar, JUDr. veřejný ochránce práv 
 

Musil Jan, prof. JUDr., CSc. soudce Ústavního soudu  
 

Růžička Miroslav, JUDr., Ph.D. státní zástupce Nejvyššího státního 
zastupitelství  
 

Rychetský Pavel, JUDr. předseda Ústavního soudu  
 

Spáčil Jiří, JUDr., CSc. soudce Nejvyššího soudu  
 

Šámal Pavel, prof. JUDr., Ph.D. 
 

soudce Nejvyššího soudu  
 

Tomšík Vladimír, doc. Ing. PhDr. Ing., Ph.D., vrchní ředitel a člen bankovní rady České 



Ph.D. národní banky 
 

Vesecká Renáta, JUDr. nejvyšší státní zástupkyně  
 

Vrabko Marian, doc. JUDr., CSc. děkan Právnické fakulty Univerzity 
Komenského v Bratislavě, Slovenská 
republika 
 

Winterová Alena, prof. JUDr., CSc. katedra občanského práva, Právnická 
fakulta Univerzity Karlovy v Praze  



KATEDRA PRACOVNÍHO PRÁVA A SOCIÁLNÍHO ZABEZPE ČENÍ  
 

Vedoucí katedry:   doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 

 

Zástupce vedoucího katedry: doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 

 

Sekretářka:    Eva Pivodová 

 

Interní vyu čující:       doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 
JUDr. Dana Hrabcová, Ph.D. 
JUDr. Jana Komendová, Ph.D. 
JUDr. Jana Zachovalová, Ph.D. 
Mgr. Jaroslav Stránský 

 

Externí vyučující      JUDr. Ing. Petr Machálek, Ph.D. 
JUDr. Antonín Mládek, Ph.D. 
JUDr. Irena Píchová, Dr. 

 

Vyučované předměty v magisterském studiu: 

Povinné: 
Pracovní právo  
Právo sociálního zabezpečení 

 

Povinně volitelné: 
Sociální dialog 
Sociální zabezpečení osob samostatně výdělečně 
činných 
Zdravotní péče v systému zdravotního    
pojištění 



Vyučované předměty v bakalářském studiu: 
Základy pracovního práva a sociálního 
zabezpečení v ES 
Právo sociálního zabezpečení 
Sociální zabezpečení v EU 
Základy komunikace 
Pracovní právo 

       

Vyučované předměty v doktorském studijním  programu: 

Pracovní právo kolektivní  

Pracovní právo individuální  

Sociální politika EU 

 Právo sociálního zabezpečení 

 

Vyučované předměty v CŽV  Pracovní právo 
 

 



KATEDRA OBCHODNÍHO PRÁVA  

  

Vedoucí katedry:    prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

Zástupce vedoucího katedry:  doc. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.  

Sekretářka:     Gabriela Medková 

Interní vyu čující:    prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
JUDr. Dana Ondrejová Ph.D. 
doc. JUDr. Jarmila Pokorná, Csc. 
JUDr. Josef  Šilhán, Ph.D. 
JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 

 
Externí vyučující:    JUDr. Kateřina Hornochová 

JUDr. Robert Neruda, Ph.D. 
JUDr. Petra Nováková, Ph.D. 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
JUDr. David Raus, Ph.D. 
JUDr. Jaroslava Schneweissová 

Vyučované předměty v magisterském studiu:  

a) povinné     Obchodní právo I 
Obchodní právo II 
Obchodní právo III 

b) povinně volitelné    Právní problémy reklamy 
Kontraktační dovednosti 
Stavební právo 
Právo obchodních společností  
Právo kapitálového trhu 
Směnečné a šekové právo 
Škola rakouského práva 
Legal Protection of Competition 

Vyučované předměty v doktorském studiu: 

Firemní právo, soutěžní právo 
Společenstevní právo 
Existenční ochrana hospodářské soutěže 
Závazkové právo 
Právo cenných papírů 



Evropská hospodářská,  správní a kulturní studia: Základy obchodního práva v Evropě 
 

Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 

Základy obchodního práva 
Obchodní závazky 
Soutěžní právo 
 

Cizojazyčná výuka v rámci programu SOCRATES – ERASMUS: 

Le droit de la concurrence déloyale 
Competition Policy and Competition Law 
Gewählte Probleme aus Handelsrecht in der Tschechischen Republik mit 
Orientierung auf Recht der Handelsgesellschaften und Wertpapierrecht 
Bills of Exchange in Europe 

 



KATEDRA PRÁVNÍ TEORIE  
 
 
Vedoucí katedry:    prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
Zástupce vedoucího katedry:  JUDr. Drahomíra Houbová, CSc. 
 
Sekretářka katedry:     Věra Šilingrová 
 
Interní vyu čující:     JUDr. Karin Brzobohatá, Ph.D. 
      JUDr. Libor Hanuš, Ph.D. 
      JUDr. Drahomíra Houbová, CSc. 
      JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 
      doc. PhDr. Tatina Machalová, CSc. 
      JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
      Mgr. Bc. Adam Ptašník, Ph.D.  
      JUDr. Danuše Spáčilová 
      JUDr. et Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
      doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 
      JUDr. Roman Vaněk, Ph.D. 
      Prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
 
Asistenti:     RNDr. Dalibor Klusáček 
                                                                       Mgr. Michal Koščík 
                                                                       Mgr. Bc. Libor Kyncl 
                                                                       Mgr. Jiří Nantl 
      Mgr. Jaromír Šavelka 
 
Externí vyučující:      Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc  
                                                            Ing. Milan Kolka, Ph.D. 
                                                                       Mgr. Terezie Smejkalová 
                                                                       JUDr. Antonín Špiruda 
                                                                        
Vyučované předměty v magisterském studiu: 

povinné: 
- Teorie práva I (I. semestr) 
- Teorie práva III (IX. Semestr) 
- Sociologie práva 
- Psychologie pro právníky 
- Filozofie pro právníky 
- Dějiny právního myšlení 
- Cvičení z právní informatiky 
- Právní nauka I 
- Dějiny evropského právního myšlení 

Povinně volitelné: 
- Logika pro právníky 
- Normativní systémy v kyberprostoru 
- Právní informatika 



- Právo informačních a komunikačních technologií 
- Právnické výpočty 
- Rétorika 
- Teorie a praxe lidských práv 
- Kritická právní teorie 
- Vybrané problémy argumentace 

 
Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 

- Vybrané kapitoly ze sociologie a psychologie práva 
- Teorie práva 
- Počítačové a informační systémy 

Vyučované předměty v doktorském studiu: 

- právní teorie I, II, III, IV, V, VI 
- Základy vědecké práce I, II 
- Současné právní myšlení I, II, III, IV, V, VI 
- Metodologie právní vědy I, II 
- Právně teoretické myšlení I, II 

 
Cizojazyčná výuka v programu SOCRATES-ERASMUS: 

- Czech Legal Culture 
- Das Kritische Rechstdenken 
- General Theory of Law 
- Introduction to Cyberlaw 
-  



KATEDRA DĚJIN STÁTU A PRÁVA  
 

 

Vedoucí katedry:  doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
 
Zástupce vedoucího katedry:  JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 
 
Sekretářka katedry:  Božena Vykopalová 
 
Interní vyu čující:    JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
  doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  

                                            JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  
                                   prof. JUDr. Eduard Vlček, CSc. 

                 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

  doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr.  
     

Externí vyučující:  JUDr. Ph.D. Stanislav Balík  
   
 
 
Vyučované předměty v magisterském studiu:  
povinné: 

- Římské právo 
- Právní dějiny 
- České a československé právní dějiny 

povinně volitelné: 
- Dějiny soukromého práva  
- Moderní právní dějiny 
- Právní dějiny na území Slovenska 
- Právní úprava držení zbraní 
- Deutsche Rechtsgeschichte 
- Vybrané kapitoly z právních dějin  meziválečného Československa 
- České právní dějiny a film – manipulace s lidmi a historií 
-  Právní dějiny a film – manipulace s lidmi a historií 
-. Právní dějiny mimoevropských zemí 

Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 
 
- Dějiny trestního práva  
- Dějiny České veřejné správy  
- Dějiny soukromého práva – Římské právo věcné a obligační 



 

Vyučované předměty v doktorském studiu: 

- Právní dějiny starověku 

- Dějiny římského státu, prameny 

- Římské právo veřejné 

- Právní dějiny středověku 

- Římské právo subjekty a objekty práv, právní jednání 

- Exegeze textů 

- Právní dějiny novověku 

- Římské právo – rodinné právo 

- Recepce římského práva 

- České a československé právní dějiny ve středověku 

- Římské právo – právo věcné 

- Dějiny českého práva veřejného 

- České a československé právní dějiny 1848 - 1945 

- Římské právo – obligace 

- Dějiny českého soukromého práva 

- České a československé právní dějiny 1945 -1990 

- Římské právo – dědické právo 

- Dějiny angloamerického práva 

 
Evropská hospodářská, správní a kulturní studia 
 
- Římské právo 
- Evropské právní dějiny 
 



KATEDRA OBČANSKÉHO PRÁVA  
 

Vedoucí katedry:    prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 

 
Zástupce vedoucího katedry:  prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 

Sekretářka:      Gabriela Uhlířová 
 
Interní vyu čující:    prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
      prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
      prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
      doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
      doc. JUDr. Jaruška Stavinohová, CSc. 
      JUDr. Lenka Dobešová, Ph.D. 
      JUDr. Jiří Handlar, Ph.D. 
      JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
      JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
      JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
      JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
      JUDr. Radim Chalupa, Ph.D. 
      JUDr. Ing. Radovan Dávid 
 
Externí vyučující:    prof. JUDr. Milana Hrušáková, CSc. 
      JUDr. PhDr. Stanislav Balík 
      JUDr. Ludvík David, CSc. 
      JUDr. Roman Fiala 
      JUDr. Věra Krčmová 
       
Vyučované předměty v magisterském studiu: 
povinné: 

- Občanské právo hmotné  
- Občanské právo procesní 
- Rodinné právo 
- Právo duševního vlastnictví 

 
povinně volitelné: 

- Spolkové a nadační právo  
- Správní soudnictví 
- Postavení a úloha advokacie v českých zemích 
- Cvičení z práva duševního vlastnictví 
- Právní aspekty živnostenského podnikání  
      (ve spolupráci s dalšími katedrami) 
- Insolvenční právo 
- Byt v soukromém a veřejném právu 
- Právo proti domácímu násilí 



Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 
 
- Občanské právo hmotné 
- Občanské právo procesní 
- Osoby a jejich právní postavení v evropském kontextu 
 
Vyučované předměty v doktorském studiu: 
 
- Občanské právo hmotné 
- Občanské právo procesní 
- Rodinné právo 
 
Cizojazyčná výuka v rámci programu SOCRATES-ERASMUS: 
 
- Le droit privé. Les bases et questions générales. 
- Czech Family Law 
- Non-profit organisation Law in the European context 
 



KATEDRA FINAN ČNÍHO PRÁVA A NÁRODNÍHO HOSPODÁ ŘSTVÍ  
 
 
Vedoucí katedry:   doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
 
Zástupce vedoucího katedry:          JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
  
Sekretářka:     Gabriela Medková  
 
Interní vyu čující:   prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA 
     doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
     JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
JUDr. Ing. Michal Radvan 
JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 

     Ing. Eva Tomášková, Ph.D. 
Ing. Mojmír Sabolovič 
 

Externí vyučující:   prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc. 
     Ing. Amálie Hejduková 

Ing. Miroslav Weber, CSc.  
Ing. Dagmar Palatová 
JUDr. Tomáš Foltas, Ph.D. 
Ing. Mojmír Sabolovič 
JUDr. Ing. Petr Svoboda, Ph.D. 
JUDr. Alena Schillerová, Ph.D. 
JUDr. Lenka Kaniová 

     
Vyučované předměty v magisterském studiu: 
povinné:     Základy ekonomie I 
     Základy ekonomie II 
     Management  
     Finanční právo I 
     Finanční právo II 
     Finanční právo III 
 
povinně volitelné:    Dějiny ekonomických teorií 
     Účetnictví 
     Úvod do marketingu 
     Bankovnictví  
     Veřejné finance 
     Public Finance (v anglickém jazyce) 
     Osobní management 
     Měnové a devizové právo 
     Finance územní samosprávy 
     Základy práva Polské republiky (v polském jazyce) 
     Právo kapitálového trhu 
     Finanční právo v soudní praxi 
     Daňové řízení 
     Daňová judikatura 



     Konzulární praxe 
     Studentský podnikatelský inkubátor 
     Platební styk 
     Finanční právo trestní 

      
Vyučované předměty v bakalářském studiu: 
 
     Ekonomie 
     Management 
     Základy marketingu 

Veřejné finance 
Osobní management 

     Finance územní samosprávy 
     Finance územních samospráv 
     Daně a jejich správa v ČR a EU 
     Základy finančního práva 
     Správa daní 
     Celní právo 
     Právní regulace zdanění majetku 
      
 
 
Vyučované předměty v doktorském studiu: 
 
     Finanční právo I – V 
     Správní právo pro finanční právo I – V  
   
 
Vyučované předměty v CŽV: 

v magisterském studiu: 
Základy ekonomie I 

     Základy ekonomie II 
     Management  
       

v bakalářském studiu: 
     Ekonomie 

Management 
     Veřejné finance 
     Osobní management 

Základy finančního práva 
     Finanční právo trestní 
     Finance územní samosprávy 
     Správa daní 
 
Cizojazyčná výuka v rámci programu SOCRATES-ERASMUS 

Personal Management & Leadership 
     Czech Tax Law 



 

KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA  
 

Vedoucí katedry:   prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 

Zástupce vedoucího katedry:  doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

Sekretářka:     Eva Pivodová 

 

Interní vyu čující:   prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 
doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, D.Sc., Univ. priv. Prof. 
Odb. as. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
Odb. as. JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 

 

Externí vyučující:   Mgr. Andrea Brzobohatá 

RNDr. Tomáš Dacík 
Mgr. Michal Galát 
JUDr. Roman Heinz 
Prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc.  
Mgr. Ivana Kabátová 
JUDr. Světlana Koučková, Ph.D. 
Mgr. Zdeněk Krejčí, Dr. 
MUDr. Jan Krajsa 
JUDr. Karel Meixner, CSc. 
Mgr. Tomáš Pexa 
Mgr. Daniel Plšek 
as. MUDr. Tomáš Vojtíšek  
RNDr. Markéta Zachová, Ph.D. 
PhDr. Blanka Zapletalová 
odb. as. MUDr. Michal Zelený  
JUDr. Jana Zezulová, Ph.D. 
Prim. MUDr. Milena Zimulová 
JUDr. Eva Žďárská 

 

Vyučované předměty v magisterském studiu povinné: 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 



Povinně volitelné:   Kriminalistika 
Kriminologie 
Trestní právo v aplikační praxi 
Soudní lékařství pro právníky 
Evropské trestní právo 
 

Vyučované předměty v bakalářském studiu: 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 
základy kriminalistiky 
základy kriminologie, penologie a soudní antropologie 
základy soudního lékařství 
základy soudní psychologie a soudní psychiatrie 

 

Vyučované předměty v doktorském studijním programu: 
trestní právo hmotné 
trestní právo procesní 
kriminální vědy (kriminalistika, kriminologie) 



KATEDRA SPRÁVNÍ V ĚDY A SPRÁVNÍHO PRÁVA  
 

Vedoucí katedry:  doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

Zástupce vedoucí katedry:  JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

Sekretářka katedry:  Alice Dvořáková 
 
Interní vyu čující:    doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 

 prof.. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  
JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. 
JUDr. Petr Kolman, Ph.D. 
JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 

Externí vyučující:   JUDr. Ladislav Pokorný, Ph.D. 

Vyučované předměty v magisterském studiu: 

povinné: 
- Správní právo I 
- Správní právo II 
- Správní právo III 
- Správní právo procesní 
 

povinně volitelné: 
- Diskreční pravomoc veřejné správy  
- Místní správa 
- Soudní kontrola veřejné správy 
- Právotvorba územní samosprávy 
- Záruky zákonnosti ve veřejné správě  
- Veřejný majetek 
- Právo na informace a ochrana osobních údajů 
- Vodní právo 
- Správní věda 
- Úvod do práva zpravodajských služeb 
 

Vyučované předměty v bakalářském studiu:  
- Správní právo 
- Správní právo procesní I 
- Správní právo procesní II  
- Vybrané otázky správního práva a veřejné správy 
- Správní věda pro bakaláře 
- Veřejná správa v ČR a v Evropě 
- Živnostenské právo 



Vyučované předměty v doktorském studiu:  
- Správní právo I – V 
- Právotvorba územní samosprávy 
- Dozor nad právotvorbou veřejné správy 
- Diskreční pravomoc veřejné správy I 
- Diskreční pravomoc veřejné správy II 
- Právní záruky ve veřejné správě I 
- Právní záruky ve veřejné správě II 
 

Cizojazyčná výuka v rámci programu SOCRATES-ERASMUS  
- Public Administration in the Czech Republic 



ODDĚLENÍ CENTRA JAZYKOVÉHO VZD ĚLÁVÁNÍ MU 
 

Vedoucí oddělení: Mgr. Radek Šimek, Ph.D. 
 
Sekretářka oddělení: Magdalena Kunzová 
 
Interní vyu čující: Mgr. Štěpánka Bilová, Ph.D. 

Mgr. Barbora Chovancová, Ph.D. 
Mgr. Radmila Doupovcová 
Mgr. Alena Hradilová, Ph.D  
PhDr. Hana Katrňáková,M.A., Ph.D.  
PhDr. Ondřej Funda, Ph.D. 
Mgr. Martina Nosková 
Mgr. Kamila Novotná 
PaedDr. Pavla Kellnerová 
Mgr. Marie Košutová  
PhDr. Radoslava Šopovová  
PhDr. Eva Šrámková  

 
 
Vyučované předměty v magisterském studiu:  
povinné: 

- Cizí jazyk pro právníky I (angličtina, němčina, francouzština) 

povinně volitelné: 
- Cizí jazyk pro právníky II, III (angličtina, němčina, francouzština)  
- Latina pro právníky 

– kurz pro začátečníky 
– kurz pro pokročilé 

- Zivilrecht  in Fällen I, II 
- Vergleich des deutschen und österreichischen Verfahrensrechts  
- Ruština pro právníky 
- Španělština pro právníky 



KATEDRA MEZINÁRODNÍHO A EVROPSKÉHO PRÁVA  
 

Vedoucí katedry: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Zástupce vedoucího katedry: doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

Sekretářka katedry: Hana Brzobohatá 

 
Interní vyu čující:   prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

prof. JUDr. Jiří Malenovský, CSc.  
     doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LLM  
JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
JUDr. Klára Svobodová 
Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Novotná 
Mgr. Zdeněk Nový 

 
Externí vyučující: Ing. František Janatka, CSc. 

JUDr. Radka Chlebcová 
Mag. Dr. Iur. Bedanna Bapuly 
Mgr. Bc. Tereza Kyselovská 
Mgr. Hana Lupačová 
Mgr. Petra Novotná, LL.M. 
Mgr. Martin Orgoník 
Mgr. Ondřej Svaček 
Mgr. Simona Trávníčková 
Mgr. Jana Turoňová 

  
Interní doktorandi: 
 
Mgr. Igor Blahušiak  
JUDr. Petra Bohůnová, LL.M. Eur.Int.  
Ing. Mgr. Lenka Červenková  
JUDr. Veronika Hradilová  
JUDr. Radka Chlebcová  
Mgr. Roman Kališ  
Mgr. Veronika Kudrová  
Mgr. Bc. Tereza Kyselovská 
JUDr. Petra Myšáková, LL.M.  
Mgr. Petra Novotná  
Mgr. Martin Orgoník  
JUDr. Kateřina Říhová  
JUDr. Klára Svobodová  
Mgr. Simona Trávníčková  
Mgr. Jana Turoňová 
Mgr. Halla, Slavomír 
Mgr. Havlíček, Jan 
Mgr. Klčo, Lubomír 



Mgr. Vojtová, Tereza 
 
Vyučované předměty v magisterském studiu:  
 
povinné: 

 - Mezinárodní právo soukromé  
 - Mezinárodní právo veřejné 
 - Právo Evropské unie 
 - Právo mezinárodního obchodu 
 - Úvod do evropského a mezinárodního práva 

povinně volitelné: 
- Evropská justice 
- Světové hospodářské právo 
- Právní klinika uprchlického práva 
- Mezinárodní úpadkové právo 
- Ochrana duševního vlastnictví v mezinárodním a evropském měřítku 
- Realizace vývozních a dovozních operací 
- České a evropské zdravotnické právo 
- Praxe mezinárodního práva soukromého a obchodního 
- International and EU Law (anglicky) 
- Case law of the European Court of Justice (angl.) 
- Constitutional Aspects of EU Law (angl.) 
- Alternative Dispute Resolution and Commercial Arbitration (angl.) 
- International Law in International Tribunals and Domestic Courts (angl.) 
- European Private International Law (angl.) 
- European Law of Civil Procedure (angl.) 
- International Trade Transactions: Risks Minimalization 

 
Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 
 

- Právo Evropské unie 
- Evropské mezinárodní právo soukromé 
- Mezinárodní právo obchodní 
- Mezinárodní ekonomické organizace 
- Mezinárodní obchodní soudnictví a arbitráž 
- Mezinárodní ekonomické právo  
- Mezinárodní ochrana autorských a průmyslových práv 
 



KATEDRA PRÁVA ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ A POZEMKOVÉHO PRÁVA  
 

 
Vedoucí katedry:    doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. 

Zástupce vedoucího katedry: doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

Sekretářka katedry:    Božena Vykopalová 

 
Interní vyu čující:   Mgr. Helena Doležalová 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
      JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

                                                        
Externí vyučující:   JUDr. RNDr. Jaroslav Chyba, DrSc. 
                                                           JUDr. Drahomíra Pálenská, CSc.      

Ing. Naděžda Vitulová 
 

                                                            

Vyučované předměty v magisterském studiu:  
povinné: 
- Právo životního prostředí  
- Pozemkové právo 
povinně volitelné: 
- Ekopolitika 
- Katastr nemovitostí  
- Družstevní právo 
- Ochrana spotřebitele 

 

Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu:  
-  Pozemkové právo 
-  Základy práva životního prostředí 
-  Katastr nemovitostí 
 

Vyučované předměty v doktorském studiu:  

- Právo životního prostředí 

 

Cizojazyčná výuka v rámci programu SOCRATES-ERASMUS:  

- International and Czech Environmental Law 

 

Vyučované předměty v LL.M – obchodní právo: 

- Právo životního prostředí 



KATEDRA ÚSTAVNÍHO PRÁVA A POLITOLOGIE  
 

Vedoucí katedry: prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 

Zástupce vedoucího katedry: doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., 
 
Sekretářka katedry: Hana Brzobohatá 
 
Interní vyu čující: doc. JUDr. Jiří Kroupa, CSc. 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  
JUDr. Pavel Molek, Ph.D. 
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  

 
Externí vyučující:                                JUDr. Martin Dostál 
                                                               JUDr. Milan Podhrázký, Ph.D.  
 
Vyučované předměty v magisterském studiu: 
povinné: 

- Politologie 
- Státověda 
- Ústavní právo 
- Lidská práva a soudnictví 

 

povinně volitelné: 

- Lidská práva v aplikační praxi 

- Náboženství a víra v demokratickém právním státě 

- Human Rights in Europe 

- Ústavní systémy 

- Volební právo 

- Církevní právo 

- Ústavní vývoj českého státu 

- Soudobé mezinárodní vztahy 

- Srovnávací politologie 

- Mediální právo 
 
Vyučované předměty v bakalářském prezenčním studiu: 
 
- Evropská úprava ochrany lidských práv 
- Evropské právo a ústavní právo 
 
Vyučované předměty v bakalářském kombinovaném studiu: 
• povinné: 

- Státověda 
- Ústavní právo  



- Mezinárodně právní ochrana lidských práv 
 
 
• povinně volitelné: 

- Základy politického systému ČR  
- Aktuální otázky mezinárodního systému 

 
Vyučované předměty v doktorském studiu: 
- Ústavní právo 
- Státověda 
- Politologie 



STUDIJNÍ ODD ĚLENÍ  
 
 
Úřední hodiny jednotlivých pracovníků: pro studenty prezenčního magisterského 
studijního programu: denně 12.00 – 14.30 hod. 
 
pro studenty kombinovaného bakalářského studijního programu:  
pondělí – čtvrtek 12 – 14.00 hod.  
pátek 9.30 – 11.00 a 12 – 14.00 hod. 
 
Studijní oddělení zajišťuje veškerou agendu související se studiem v magisterském studijním 
programu, bakalářském studijním programu a v rigorosním řízení. 
 
Zaměstnanci: 
 

Vedoucí oddělení: 

Mgr. Jaroslav Pavliňák 
tel.: 549 49 1205 
e-mail: Jaroslav.Pavlinak@law.muni.cz 

Poplatky: 

Mgr. Marcela Kubínská 
tel.: 549 49 4064 
e-mail: Marcela.Kubinska@law.muni.cz 

Studijní agenda 1. ročníku mgr. studia, oborů Právo a finance a Právo mezinárodního 
obchodu bc. studia a studentů oboru Evropská hospodářská, správní a kulturní studia 
akreditovaného na ESF, přijímací řízení svých oborů: 

Alice Brychtová 
tel.: 549 49 3324 
e-mail: Alice.Brychtova@law.muni.cz 

Studijní agenda 3. – 7. semestru, kolejní agenda, stipendia: 

Hana Navrátilová 
tel.: 549 49 6015 
e-mail: Hana.Navratilova@law.muni.cz 

Studijní agenda bakalářského kombinovaného studia, oborů Právo a podnikání, Právo 
sociálního zabezpečení, Teorie a praxe přípravného řízení trestního, Právní vztahy k 
nemovitostem a Veřejná správa, přijímací řízení svých oborů: 

Radmila Novotná 
tel.: 549 49 6132 
e-mail: Radmila.Novotna@law.muni.cz 



Studijní agenda bloku 8. – 9. semestru, závěr studia (10. a příp. vyšší semestry): 

Petra Marková 

tel.: 549 49 5858 

e-mail: Petra.Markova@law.muni.cz 



ÚSTŘEDNÍ  KNIHOVNA 
www.law.muni.cz/knihovna 

 
Umístění: suterén budovy (ze vstupní haly doprava) 
Výpůjční služby (studovna a půjčovna) v suterénu vlevo (dveře číslo S08) 
Evropské dokumentační středisko (EDS) v suterénu vpravo (dveře číslo S65) 
 
Provozní doba:  
Studovna: pondělí - čtvrtek: 9.00 - 20.00 
 pátek:   9.00 - 18.00  
Půjčovna: pondělí - pátek: 9.00 - 18.00  
EDS:  pondělí - pátek: 9.00 - 13.00 
 
Zaměstnanci:  http://www.law.muni.cz/knihovna/zamestn.php 
Vedoucí: Mgr. Marie Zejdová 
Pracovníci:   
Renata Adamcová Evropské dokumentační středisko (EDS) 
Blanka Hönigová Doplňování a zpracování fondu - knihy 
Mgr. Hana Rymešová Doplňování a zpracování fondu - nákup 
Jarmila Vojtová Doplňování a zpracování fondu - periodika 
Věra Ištvanová Výpůjční služby - studovna, MVS 
Marie Masaryková Výpůjční služby - studovna 
Zlatuše Smutná Výpůjční služby - studovna 
Alice Stojanová Výpůjční služby - půjčovna 
Alena Zemanová, DiS Výpůjční služby - půjčovna 
Marie Trávníčková Kopírovací služby  
 
Informace o knihovním fondu a službách 
Vstupní chodba do studovny a půjčovny je vybavena šatními skříňkami, které slouží 
uživatelům ÚK pro odložení svrchního ošacení a  zavazadel. V navazujícím společném 
komunikačním prostoru je v provozu elektromagnetické zabezpečovací zařízení pro ochranu  
knihovního fondu a samoobslužné stroje pro kopírování, tisk a skenování (užití čipových 
karet nebo mincovního automatu) a automat pro dobíjení kreditu na kartách.  
 
Studovna (prostor od zabezpečovacího zařízení vpravo) se 120 studijními místy (část  je 
osazena počítači), k dispozici je pevné (na vybraných místech) i bezdrátové připojení (WiFi) 
pro notebooky. Fond studovny je určen ke studiu na místě (tzv. prezeční výpůjčky), je tvořen 
vybranými tituly z českého i zahraničního práva a příbuzných oborů, k dispozici jsou též 
jazykové, oborové a všeobecné slovníky a encyklopedie. Zvlášť vyčleněny jsou učebnice 
z jednotlivých oborů, odebírané odborné časopisy (vždy běžný rok, u vybraných titulů i 
ročníky starší) a denní tisk. 

 
Půjčovna (prostor od zabezpečovacího zařízení vlevo) zajišťuje služby spojené s půjčováním 
mimo knihovnu (tzv. absenční výpůjčky). Zde je možno vyřídit si registraci do knihoven MU,  
v on-line katalogu nebo přímo na regále (fond je oborově členěn) vyhledat potřebnou 
literaturu a za stanovených podmínek si ji vypůjčit. Výpůjčky jsou evidovány 
v automatizovaném knihovnickém systému, automaticky jsou rozesílána upozornění 
v elektronické formě a evidovány případné pokuty.  
 



Fond uložený ve skladech se půjčuje na základě požadavků zaslaných prostřednictvím       
on-line katalogu nebo zadaných u pultu v půjčovně (absenční výpůjčky) a ve studovně 
(prezeční výpůjčky). Pouze k prezenčnímu užití jsou určeny tyto části fondu: 
1. periodika tj. tuzemské i zahraniční časopisy (C-) a sbírky zákonů (Sb-)  
2. tzv. starý fond (budován 1919-1950), obsahuje monografickou i periodickou literaturu  
    tuzemskou a zahraniční z uvedených let i starší 
3. kvalifikační práce obhájené na fakultě (DPF-) - bakalářské a diplomové práce od roku 2009  
    k dispozici pouze v elektronické formě - viz Absolventi a archív závěrečných prací:  
    http://is.muni.cz/thesis/ 
 
Souborný katalog MU je přístupný na internetu (http://aleph.muni.cz), vyhledávat je možno  
i v dílčích (fakultních) nebo speciálních (články, seriály) katalozích. Po příslušném přihlášení 
jsou k dispozici i funkce spojené s půjčováním knih (kontrola vlastních výpůjček, 
prodlužování, rezervace, objednávání titulů ze skladu). 
 
Elektronické informa ční zdroje (EIZ) jsou provozovány v počítačové síti fakulty (české 
automatizované právní systémy a databáze), zpřístupněny přes IP adresu počítačů na PrF MU 
(zahraniční plnotextové právnické databáze: beck-online, HeinOnLine, KluwerLawOnline, 
Oxford Journals / Law) – viz: http://www.law.muni.cz/dokumenty/5118 
Další  oborové  nebo  víceoborové  EIZ pro vědu  a výzkum  na MU  (IP adresa počítačů MU)      
jsou přístupné přes portál: http://library.muni.cz/ezdroje/  
 
Evropské dokumentační středisko (www.law.muni.cz/knihovna/eds) zpracovává a 
zpřístupňuje materiály, které  vydávají dvě vrcholné evropské instituce - Rada Evropy a 
Evropská Unie. Materiály RE jsou většinou dvojjazyčné (angličtina-francouzština), kromě 
monografií, periodik, nejrůznějších zpráv a informačních brožur jsou k dispozici všechny 
úmluvy a judikatura Evropského soudu pro lidská práva.  
Oficiální periodické i neperiodické publikace EU (výzkumné zprávy, studie, statistické 
přehledy atd.) jsou v anglickém jazyce, klíčovými tituly jsou legislativní dokumenty, kde jsou 
publikovány základní smlouvy, právní předpisy, směrnice a rozhodnutí, informace o návrzích 
právních předpisů, dodatková legislativa EU a judikatura Evropského soudního dvora. 
Tradiční informační prameny jsou doplněny moderními nosiči informací,  využívány jsou i 
zdroje přístupné na internetu.  
 



 

 

Zahájení akademického roku 01.09.2009 

Ukončení akademického roku 31.08.2010 

Zimní prázdniny 21.12.2009 – 03.01.2010 

Hlavní prázdniny 05.07.2010 – 29.08.2010 

Den otevřených dveří 11.01.2010 

 podzim 2009 

Zahájení semestru 01.09.2009 

Ukončení semestru  31.01.2010 

Prodloužené zkušební období  semestru jaro 2009 01.09.2009 – 11.09.2009 

Termín pro splnění podmínek pro zápis do semestru podzim 
2009  

do 11.09.2009 včetně 

Výukové období  14.09.2009 – 18.12.2009 

Zahájení výuky v kombinovaných oborech 14.09.2009 

Zahájení výuky v prezenčních oborech 21.09.2009 

Zkušební období  04.01.2010 – 12.02.2010 

Registrace, zápis a změny v zápisu předmětů pro jaro 2010 

Registrace 03.12.2009 – 14.01.2010 

Zápis  15.01.2010 – 21.02.2010  

Změny v zápisu 22.02.2010 – 07.03.2010  

Zahájení rozpisu do seminárních skupin jaro 2010 18.01.2010 

jaro 2010 

Zahájení semestru 01.02.2010 

Ukončení semestru  31.08.2010 

Termín pro splnění podmínek pro zápis do semestru jaro 2010 do 12.02.2010 včetně 

Výukové období  15.02.2010 – 21.05.2010 

Zahájení výuky v kombinovaných oborech 15.02.2010 

Zahájení výuky v prezenčních oborech 22.02.2010 

Zkušební období  24.05.2010 – 02.07.2010 

Prodloužené zkušební období semestru jaro 2010 30.08.2010 – 10.09.2010 

Registrace, zápis a změny v zápisu předmětů pro podzim 2010 

Registrace 03.06.2010 – 20.06.2010 

Zápis  21.06.2010 – 19.09.2010 

Změny v zápisu 20.09.2010 – 03.10.2010 

Zahájení rozpisu do seminárních skupin podzim 2010 24.06.2010 

Zvláštní režim pro studenty  
X. semestru magisterského studia a VI. semestru bakalářského studia 

Ukončení výukového období  semestru jaro 2010 16.04.2010 

Zkušební období  19.04.2010 – 02.07.2010 

Doporučený termín pro dokončení odborné praxe do 09.04.2010 

Obhajoby diplomových a bakalářských prací   19.04.2010 – 02.07.2010 

 

 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2009/2010 



 
Pravidla pro sestavování studijního plánu  

v magisterském studijním programu Právo a právní věda 
v oboru Právo  

pro akademický rok 2009/2010 
 

  
 

OBECNÁ USTANOVENÍ 
 
 
 Standardní doba studia v magisterském studijním programu je pět let. Základní 
jednotkou vymezující dobu studia je semestr, který plní funkci registrační a kontrolní 
jednotky. Semestr je omezen časově a vymezen rozsahem povinných a povinně volitelných 
předmětů, které si student musí zaregistrovat a u kterých musí splnit předepsané ukončení. 
 
 Podmínkou pro zápis do následujícího semestru je získání nejméně 15 kreditů 
v semestru předcházejícím, nebo získání nejméně 45 kreditů ve dvou bezprostředně 
předcházejících semestrech studia ve struktuře předmětů stanovených studijním plánem 
vyhlášeným pro dané období. Student je při tvorbě studijního plánu povinen respektovat vedle 
podmínek vymezených studijním plánem také zvláštní podmínky stanovené tímto popisem 
pro zápis některých předmětů a prerekvizity vymezené tímto popisem. 
 
 Povinné předměty jsou ty, které si student musí v průběhu studia při dodržení 
stanovených prerekvizit a podmínek postupu ve studiu zaregistrovat, a které musí úspěšně 
ukončit. Povinné předměty, jejichž náplní je výuka práva, musí být absolvovány a ukončení 
musí být realizováno na právnické fakultě. Na roveň povinných předmětů je postavena 
souborná zkouška tam, kde je předepsána studijním plánem, a rovněž odborná praxe, kterou 
musí student v průběhu studia absolvovat. 
 
 Povinně volitelné předměty jsou takové, které si student volí ze širší nabídky 
předmětů. Řazeny jsou k jednotlivým semestrům - student si nicméně může zvolit i jiné 
povinně volitelné předměty vypsané fakultou či jinými fakultami MU.  
 Na roveň povinně volitelných předmětů jsou postaveny povinné předměty tam, kde je 
studijním plánem vymezena možnost volby více větví, student absolvuje jednu z těchto větví 
a navíc si zapíše větev další. 
 Při volbě povinně volitelných předmětů musí student dodržet následující podmínky: 
� splnit prerekvizity tam, kde jsou předepsány, 
� zvolit si nejméně pět povinně volitelných předmětů během celého studia a tyto řádně 
� ukončit do data konání státní závěrečné zkoušky, 
� získat minimální kreditovou hodnotu 13 kreditů. 
 Při zápisu povinně volitelných předmětů na jiných fakultách MU podléhají předměty 
rozhodnutí o uznání. Ukončení předmětu musí odpovídat podmínkám ukončení předmětů dle 
Studijního a zkušebního řádu MU.   
 V ostatních případech (předměty absolvované na jiné vysoké škole v České republice 
či zahraničí, letní škola realizovaná  vysokou školou v České republice či zahraničí) podléhá 
předmět či kurs rozhodnutí o uznání včetně uznání stupně hodnocení a počtu kreditů. 



Za povinně volitelný předmět nelze uznat předmět absolvovaný v jiném studijním programu 
a oboru jako povinný. 
 
 Volitelné předměty jsou takové, které jsou při vypisování takto označeny. 
Za volitelné jsou považovány i povinně volitelné předměty, které si student vybral nad rámec 
počtu 5 předmětů a počtu 13 kreditů. 
 Pro potvrzení zápisu předmětu musí být předepsané prerekvizity splněny nejpozději 
do data zápisu do semestru. 
 
 Pro úspěšné ukončení studia je nutno získat 300 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů, složení zkoušek, zápočtů a kolokvií 
stanovených studijním plánem a úspěšném složení státní závěrečné zkoušky včetně obhajoby 
diplomové práce. Ke státní závěrečné zkoušce se student zapisuje v období určeném 
harmonogramem studia. 
 
 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O ZÁPISU N ĚKTERÝCH PŘEDMĚTŮ 
 
 
 Student je povinen si v průběhu studia zapsat dva kursy (předměty) v rámci Tělesné 
výchovy. Kontrola získaných kreditů proběhne při vstupu do IX. semestru. Tímto není 
dotčeno ustanovení o opakovaném zápisu předmětu. Studenti, kteří na základě lékařského 
potvrzení žádají o osvobození od tělesné výchovy, si registrují na Fakultě sportovních studií 
MU předmět FSpS:p999 Tělesná výchova - Zdravotně osvobození.   
 
 Jazyk I podléhá zvláštnímu režimu. Zápočty z Jazyka I jsou podmínkou pro vstup 
do VII. semestru, zkouška je prerekvizitou pro vstup do IX. semestru. Tímto není dotčeno 
ustanovení o opakovaném zápisu předmětu. Student je povinen absolvovat předmět Jazyk 
I v té jazykové variantě, kterou si zvolil v prvém semestru. 
  
 Ve druhém semestru studia je student povinen si vybrat jeden z předmětů - Filozofie 
pro právníky nebo Dějiny právního myšlení. V případě, že si zvolí oba, je mu jeden 
započten jako povinně volitelný. 
 
 Souborná zkouška historicko-teoretická sestává z předmětů Teorie práva, Římské 
právo a Státověda a vývoj politického myšlení.  Podmínkou přístupu k této souborné zkoušce 
je splnění všech povinností v části povinných předmětů prvého a druhého semestru. 
Výjimkou jsou zápočty z Jazyka I a Tělesné výchovy. Student je oprávněn si soubornou 
zkoušku zaregistrovat poprvé ve druhém semestru. Souborná zkouška musí být složena 
nejpozději v prodlouženém zkušebním období čtvrtého semestru a je prerekvizitou pro zápis 
povinných předmětů V. semestru. 
 
 V případě, kdy má povinný předmět více větví, je student povinen si zvolit jednu 
z těchto větví. Pokud si jich zvolí více, je druhá z nich považována za povinně volitelný 
předmět a případný opakovaný zápis podléhá režimu povinně volitelných předmětů. 



 
ODBORNÁ PRAXE  

 
 
Student je povinen si během studia samostatně zapsat čtyři předměty Odborná praxe, 

a to nejdříve pro 6. semestr svého studia po splnění prerekvizit, kterými je úspěšné ukončení 
všech předmětů předepsaných studijním plánem pro 1. až 4. semestr a současně úspěšné 
absolvování všech předmětů 5. semestru s předepsanou formou ukončení "zápočet". 

Každý předmět Odborná praxe předpokládá její vykonání v průběhu semestru 
v rozsahu deseti pracovních dnů po osmi hodinách. Celkem tak student si musí za studium 
zapsat a splnit odbornou praxi v rozsahu čtyřiceti pracovních dnů, tedy čtyř předmětů 
Odborná praxe – po jednom s kódy začínajícími MPX1, MPX2, MPX3 a MPX4. Student si 
může pro jeden semestr zapsat předměty Odborná praxe v počtu dle svého vlastního uvážení 
a strategie průběhu studia, a to maximálně však čtyři předměty Odborné praxe za jeden 
semestr, v dalších semestrech si nelze absolvovaný předmět již znovu zapsat. Předměty 
Odborná praxe jsou ukončeny zápočtem, který mohou udělit výhradně garant předmětu 
a v katalogu uvedení pomocníci na základě splnění následujících podmínek: 

� praxe v podzimním semestru se vykonává v období od 1.9. do 31.1. 
� praxe v jarním semestru se vykonává v období od 1.2. do 31.8. 
� prvním dnem, kdy student může zahájit uznatelné vykonávání praxe, je odevzdání Sdělení 

o místu výkonu praxe, a to prostřednictvím odevzdávárny IS MU. Praxe vykonávaná 
před tímto dnem nebude pro daný předmět započítána. 

� součástí plnění k zápočtu je závěrečná individuální konzultace u garantem určených osob, 
v rámci které student předloží Zprávu o průběhu odborné praxe a Potvrzení 
o absolvování odborné praxe.  

� závěrečnou individuální konzultaci je nutné uskutečnit po ukončení praxe v průběhu 
příslušného semestru, nejlépe do jednoho měsíce po jejím skončení,v konzultačních 
hodinách nebo v termínech vypsaných v IS MU, a to do konce prodlouženého zkušebního 
období. 

� v případě neudělení zápočtu se předmět automaticky zapisuje v dalším období v režimu 
opakovaného předmětu, a to včetně všech uvedených podmínek (dobu praxe 
v neukončeném předmětu nelze uznat). 

Úspěšné ukončení čtyř předmětů Odborná praxe je prerekvizitou pro Státní 
závěrečnou zkoušku.  

 
V případě poslední praxe musí závěrečná individuální konzultace proběhnout 

nejpozději sedm pracovních dnů před termínem konání Státní závěrečné zkoušky (její 
prvně vykonávané součásti). 

 
Bližší informace: http://praxe.law.muni.cz/ 

 
 

PŘEDEPSANÉ PREREKVIZITY 
 
 
A. získání předepsaného zápočtu, kolokvia či jejich předepsaného počtu je prerekvizitou pro 

přístup ke zkoušce. Tato prerekvizita není zavedena do IS MUNI.   
 



B. získání předepsaného počtu zápočtů, kolokvií a zkoušek ve struktuře vymezené studijním 
plánem je prerekvizitou pro přístup k  souborné zkoušce tam, kde jsou tyto předepsány 
studijním plánem. 

 
C. Je-li předmět tvořen několika semestrálními kursy, je získání zápočtu či kolokvia 

v předchozím semestru prerekvizitou pro zápis kursu v semestru následujícím. 
V semestru, kde je předepsána zkouška, je získání zápočtu či kolokvia prerekvizitou 
k součásti kursu zakončeného zkouškou. 

 
D. Zápočty z tělesné výchovy tvoří samostatnou prerekvizitu pro vstup do IX. semestru 
 
E. Zápočty z  Jazyka I jsou prerekvizitou pro vstup do VII. semestru. Zkouška je 

prerekvizitou pro vstup do IX. semestru. Jazyk I.1. je prerekvizitou pro zápis Jazyk I.2. 
Prerekvizita se váže k jednotlivé z variant jazyka (angličtina, němčina, francouzština). 
V rámci Jazyka I. nemůže student měnit původně zapsanou variantu bez splnění kreditů. 
V té musí složit předepsaný počet zápočtů a zkoušku. 

 
F. Splnění podmínek získání zápočtů, kolokvií či zkoušek v sestavě uvedené ve studijním 

plánu a v tomto popisu, včetně odevzdání diplomové práce způsobem předepsaným 
Studijním a zkušebním plánem MU, je prerekvizitou pro přístup k ústní části státní 
závěrečné zkoušky. 

 
 

PRAVIDLA PRO ZM ĚNY STANDARDNÍ DOBY STUDIA  
 
 
A. Studijní plán je rozvržen na období pěti let, tj. na standardní období studia uvedené 

v udělené akreditaci. 
 
B. Standardní doba studia může být změněna: 

���� rozhodnutím děkana vydaného na žádost studenta. V takovém případě jsou stanoveny 
případně i další podmínky pro plnění studijního plánu (individuální studijní plán, 
možnost plnění povinnosti ukončení předmětu mimo zkušební období nebo mimo 
vymezené období, apod.), 

���� samotným studentem. V takovém případě musí být respektovány podmínky získání 
minimálního počtu kreditů pro zápis do dalšího semestru včetně dalších podmínek 
daných studijním plánem, tímto popisem studia nebo Studijním a zkušebním řádem. 
Nezaregistrování si předmětů, které tvoří prerekvizitu k souborné zkoušce, nemá vliv 
na dobu, kdy tato má být složena. 

 
  
  

 



Studijní plán oboru Právo na akademický rok 2009/2010 
 
 

 Blok A přednáška  seminá ř 
cvi čení zápočet 

kolokvium  
zkouška  kredity  garant  

         

 I. semestr   
 

    

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP103Zk Právní dějiny 2 0   Zk 3 Vojáček 
MP103Z Právní dějiny – seminář 0 1  zpt  2 Vojáček 

MP104Z České a československé právní 
dějiny – seminář 

0 2 
 

zpt  3 Kadlecová 

MP104Zk 
České a československé právní 
dějiny 

2 0 
 

 Zk 3 Kadlecová 

MP106 Římské právo I 2 0    0 Židlická 
MP121Zk Státověda  2 0   Zk 4 Svatoň 
 Jazyk I.11 0 2  zpt  2  
MP108Z Jazyk I.1 – Němčina pro právníky       Šrámková 

MP109Z 
Jazyk I.1 – Francouzština pro 
právníky 

  
 

   Hodovská 

MP111Z 
Jazyk I.1 – Angličtina pro 
právníky  

  
 

   Hradilová 

MP113Z Teorie práva – seminář 0 2  zpt  3 Harvánek 
MP113Zk Teorie práva 2 0   Zk 4 Harvánek 

 Tělesná výchova 0 2 
 

zpt  1 Večeřová 

 součet 10 9  6 4 25  
         

                                                 
1 Student je povinen vybrat si jednu z vypisovaných variant jazyka I. V této variantě je povinen pokračovat i v dalších semestrech a složit předepsanou zkoušku. 



 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MV119K Dějiny ekonomických teorií 2 0  k  3 Menšík 

MV117Z 
Latina pro právníky I (pro 
začátečníky) 

0 2 
 

zpt  2 Novotná 

MV118Z 
Latina pro právníky I (pro 
pokročilé) 0 2 

 
zpt  2 Novotná 

MV115K Ústavní vývoj českého státu 2 0  k  3 Filip 
MV120K Rétorika 1 2  k  3 Urbanová 
MVV14K Jazyk II.1 – Španělština 0 2  zpt  2 Šimek 
MVV32K Human Rights in Europe 0 2  k  3 Filip 

MV101K Zpracování a prezentace 
odborného textu 

0 2  k  3 Kolka 

MVV37K Pokročilé metody rozhodování za 
právní nejistoty 

1 1  k  3 Blažek 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 

  
   

     

 II. semestr   
 

    

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP203Z Římské právo II – seminář 0 2 
 

zpt  3 Židlická 

MP203Zk Římské právo II 2 0   Zk 5 Židlická 
MP212Z Sociologie práva – seminář 0 1  zpt  2 Večeřa 
MP212Zk Sociologie práva 2 0   Zk 2 Večeřa 
MP213Z Ústavní právo I 2 1  zpt  4 Filip 
MP214Z Občanské právo I  2 1  zpt  4 Fiala 

MP215Zk Úvod do evropského a 
mezinárodního práva 

2 0  
 

Zk 3 Týč 



MP206Z Základy ekonomie I 2 1  zpt  3 Blažek 
MP220K Teorie práva – cvičení 0 0 1 k  2 Harvánek 
MP216Z2 Filozofie pro právníky – seminář 0 1  zpt  2 Machalová 
MP216Zk2 Filozofie pro právníky 2 0   Zk 3 Machalová 

MP218Z2 Dějiny právního myšlení – 
seminář 

0 1  zpt  2 Škop 

MP218Zk2 Dějiny právního myšlení 2 0   Zk 3 Škop 
 Jazyk I.2 0 2  zpt  2  
MP207Z Jazyk I.2 – němčina pro právníky       Šrámková 

MP208Z Jazyk I.2 – francouzština pro 
právníky 

  
 

   Hodovská 

MP210Z Jazyk I.2 – angličtina pro 
právníky 

  
 

   Hradilová 

 Tělesná výchova 0 2  zpt  1 Večeřová 
 součet 14/16 11/12  8/9 4/5 36/41  

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MV205K Logika pro právníky  2 1  k  3 Brzobohatá 
MV213K Moderní právní dějiny  2 0  k  3 Vlček 

MV214K 
Latina pro právníky II (pro 
začátečníky) 

0 2 
 k  3 Novotná 

MV215K 
Latina pro právníky II (pro 
pokročilé) 

0 2 
 k  3 Novotná 

MV217K Právní dějiny mimoevropských 
zemí 

2 0  k  3 Balík 

MVV012468K Kritická právní teorie 2 0  k  3 Polčák 

MV218K Právní dějiny na území 
Slovenska 

2 0  k  3 Vojáček 

MVV15K Jazyk II.2 – Španělština 0 2   Zk 3 Šimek 
MVV31K Náboženství a víra 2 0  k  3 Šimáčková 
                                                 
2 Student je povinen si vybrat jeden z předmětů – Filozofie pro právníky nebo Dějiny právního myšlení. V případě, že si zvolí oba, je mu jeden započten jako povinně 
volitelný.  



v demokratickém právním státě 
MVV33K Právo a umění 2 1  k  3 Škop 

MV201K Zpracování a prezentace 
odborného textu 

0 2  k  3 Kolka 

MVV34K Vybrané kapitoly z právních dějin 
meziválečného Československa 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV35K České právní dějiny a film – 
manipulace s lidmi a historií 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV36K Právní dějiny a film – manipulace 
s lidmi 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 
MVV42K SVOČ    k  3 Kalvodová 
        
MP219BZk Souborná zkouška teoreticko-historická      3 Jurníková 
 Teorie práva        
 Římské právo        
 Státověda a vývoj politického myšlení       



 

 Blok B přednáška  seminá ř cvi čení zápočet 
kolokvium  zkouška  kredity  garant  

 III. semestr   
 

    

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP301Z Základy ekonomie II – cvičení 0 0 1 zpt  2 Blažek 
MP301Zk Základy ekonomie II 2 0   Zk 2 Blažek 
MP302Z Management – cvičení 0  1 zpt  2 Vágner 
MP302Zk Management 2 0   Zk 2 Vágner 
MP310Zk Ústavní právo II 2    Zk 4 Filip 
MP310Z Ústavní právo II seminář  1  zpt  2 Filip 
MP311Z Občanské právo II 2 0 2 zpt  5 Fiala 
MP312K Cvičení z Právní informatiky3   1 k  3 Spáčilová 
 Jazyk I.3 0 2  zpt  2  

MP306Z Jazyk I.3 – němčina pro 
právníky 

      Šrámková 

MP307Z Jazyk I.3 – francouzština pro 
právníky 

      Kellnerová 

MP309Z Jazyk I.3 – angličtina pro 
právníky 

      Hradilová 

 součet 8 3 5 5/1 3 24/21  
 

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY        

 Jazyk II.1  0 2  zpt  2  
MV315K Dějiny soukromého práva 2 0  k  3 Vlček 
MV316K Církevní právo 2 0  k  3 Šimáčková 

                                                 
3 Předmět je určen nejvýše pro polovinu ročníku. Znovu je vypisován v období jaro. Je prerekvizitou pro státní závěrečnou zkoušku. Přednášky jsou realizovány formou 
Povinně volitelného předmětu.   



MV320K Právní informatika 2 0  k  3 Spáčilová 
MVV352K Deutsche Rechtsgeschichte 0 2  k  3 Salák 
MVV14K Jazyk II.1 – Španělština 0 2  zpt  2 Šimek 

MVV30K International and European Union 
Law 

2 0  k  3 Sehnálek 

MVV32K Human Rights in Europe 0 2  k  3 Filip 

MVV37K Pokročilé metody rozhodování za 
právní nejistoty 

1 1  k  3 Blažek 

MVV39K American Contract Law 0 1  k  3 Mrkývka4 

MVV44K 

Effective Military Justice Systems 
and War Crimes Trials: A Practical 
View from a Former U.S. Military 
Judge 

0 1  k  3 Novotná 

 IV. semestr        

 POVINNÉ PŘEDMĚTY        

MP404Z Pracovní právo I 2 1  zpt  4 Galvas 
MP405Z Obchodní právo I 2 1  zpt  4 Pokorná 
MP410Zk Občanské právo III 2    Zk 6 Fiala 
MP410Z Občanské právo III cvičení   2 zpt  3 Fiala 
MP411Zk Psychologie pro právníky 2    Zk 3 Houbová 
MP411Z Psychologie pro právníky seminář  1  zpt  2 Houbová 
MP412Zk Politologie 2    Zk 3 Kroupa 
MP412Z Politologie seminář  1  zpt  2 Kroupa 
MP413Z Občanské právo procesní I 2 1  zpt  4 Stavinohová 
MP414K Cvičení z Právní informatiky5   1 k  3 Spáčilová 
 Jazyk I.4 0 2   Zk 3  
MP406Zk Jazyk I.4 – němčina pro právníky       Šrámková 

                                                 
4 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 
5 Předmět je určen pro nejvýše pro polovinu ročníku. Je prerekvizitou pro státní závěrečnou zkoušku. Přednášky jsou realizovány formou povinně volitelného předmětu. 



MP407Zk Jazyk I.4 – francouzština pro 
právníky 

      Kellnerová 

MP409Zk Jazyk I.4 – angličtina pro právníky       Hradilová 
 Součet  12 7 3 6/1 4 34/37  



 

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY        

MV411K Ekopolitika 2 0  k  3 Jančářová 
MVV0348K Účetnictví 1 2  k  3 Hejduková 
 Jazyk II.26 0 2   Zk 3  
MV420K Osobní management 0 2  k  3 Vágner 
MVV012468K Kritická právní teorie 2 0  k  3 Polčák 
MV425K Právní informatika 2 0  k  3 Spáčilová 
MVV16468K Teorie a praxe lidských práv 2 0  k  3 Machalová 
MVV15K Jazyk II.2 – Španělština 0 2   Zk 3 Šimek 

MVV31K Náboženství a víra v demokratickém 
právním státě 

2 0  k  3 Šimáčková 

MVV33K Právo a umění 2 1  k  3 Škop 

MVV34K Vybrané kapitoly z právních dějin 
meziválečného Československa 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV35K České právní dějiny a film – 
manipulace s lidmi a historií 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV36K Právní dějiny a film – manipulace 
s lidmi 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 
MVV42K SVOČ    k  3 Kalvodová 
 

                                                 
6 Jazyk I pokračuje v tomto bloku dle variant zvolených v prvém semestru. 
 



 
Jazyk II jako povinně volitelný předmět má následující varianty: 
MV311Z MV413Zk Němčina pro právníky      Šrámková 
MV313Z MV416Zk Angličtina pro právníky     Hradilová 
MV319Z MV418Zk Francouzština pro právníky     Kellnerová 
MV314Z MV415K Latina pro právníky pro začátečníky     Novotná 
MV318Z MV417K Latina pro právníky pro pokročilé     Novotná 
MVV40Z MVV41Zk Ruský jazyk     Šimek 
Jazyk II je obsahově i rozsahově a rozvrhově totožný s Jazykem I. Je však rozdělen do dvou PVP. 
Každé z nich je zakončeno zkouškou po druhém semestru výuky. Student si tak může zvolit jak začátečnickou verzi, tak verzi pro 
pokročilé, nebo postupně obě dvě. 



 
 
 

  přednáška  seminá ř cvi čení zápočet 
kolokvium  zkouška  kredity  garant  

 V. semestr        

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP502Z Pracovní právo II – cvičení 0 0 2 zpt  3 Galvas 
MP502Zk Pracovní právo II 2 0   Zk 4 Galvas 
MP504Z Mezinárodní právo soukromé I 2 1  zpt  4 Rozehnalová 
MP505Zk Právo duševního vlastnictví 2 0   Zk 4 Telec 
MP506Z Obchodní právo II 2 2  zpt  4 Pokorná 
MP509Z Rodinné právo – seminář 0 1  zpt  2 Králíčková 
MP509Zk Rodinné právo  2 0 0  Zk 4 Králíčková 
MP510Z Občanské právo procesní II – seminář 0 2  zpt  3 Stavinohová 
MP510Zk Občanské právo procesní II 2 0   Zk 4 Stavinohová 
 součet 12 5 2 5 4 32  

 Povinn ě volitelné p ředměty   
 

    

 Jazyk II.3 0 2  zpt  2  
MV512K Družstevní právo 1 1  k  3 Pekárek 
MV513K Právní problémy reklamy 2 0  k  3 Hajn 

MV517K Vergleich des deutschen und 
österreichischen Verfahrensrecht  

0 2  k  3 Šrámková 

MV518K Cvičení z práva duševního vlastnictví 0  1 k  2 Telec 
MVV352K Deutsche Rechtsgeschichte 0 2  k  3 Salák 
MVV14K Jazyk II.1 – Španělština 0 2  zpt  2 Šimek 
MVV30K International and European Union Law 2 0  k  3 Sehnálek 
MVV32K Human Rights in Europe 0 2  k  3 Filip 

MV501K Nekalá soutěž a práva na označení 
v ČR a EU 

0 2  k  3 Ondrejová 



MVV37K Pokročilé metody rozhodování za 
právní nejistoty 

1 1  k  3 Blažek 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 
MVV43K Jessup  Moot Court I 0 2  k  3 Novotná 
MVV39K American Contract Law 0 1  k  3 Mrkývka7 

MVV44K 
Effective Military Justice Systems and 
War Crimes  Trials: A Practical View 
from a Former U.S. Military Judge 

0 1  k  3 Novotná 

 VI. semestr   
 

    

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP601Z 
Mezinárodní právo soukromé II – 
cvičení 

0 0 1 zpt  2 Rozehnalová 

MP601Zk Mezinárodní právo soukromé II 2 0   Zk 4 Rozehnalová 
MP604Z Obchodní právo III – seminář 0 2  zpt  3 Pokorná 
MP604Zk Obchodní právo III 2 0   Zk 6 Pokorná 
MP605Z Trestní právo hmotné I 2 0,5  zpt  4 Kratochvíl 
MP606Z Správní právo I 2 1  zpt  4 Skulová 
MP609Z Právo Evropské unie I 2 0,5  zpt  4 Týč 

 Odborná praxe I.  – IV. 
10 

pracovních 
dnů praxe 

  zpt  
1/ 

předmět Mrkývka 

 součet 10 4 1 5 2 27  

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY   
  

   

MV608K Právo obchodních společností 2 0  k  3 Pokorná 
 Jazyk II.4  0 2   Zk 3  

MV617K Vergleich des deutschen und 
schweizerischen 

0 2  k  3 Šrámková 

                                                 
7 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



Verfahrensrecht  

MV618K Sociální dialog 0 2  k  3 Hrabcová 
MVV012468K Kritická právní teorie 2 0  k  3 Polčák 
MV620K Srovnávací politologie  2 0  k  3 Kroupa 
MVV16468K Teorie a praxe lidských práv 2 0  k  3 Machalová 
MVV0768K České a evropské zdravotnické právo 2 0  k  3 Křepelka 

MVV0168K International Trade Transactions: 
Risks Minimalization 

2   k  3 Chlebcová 

MVV0368K European Law of Civil Procedure 2   k  3 Chlebcová 

MV621K Vybrané problémy právní 
argumentace 

1 1  k  3 Hanuš 

MVV0568K European Private International Law 2   k  3 Svobodová 
MVV15K Jazyk II.2 – Španělština 0 2   Zk 3 Šimek 
MVV0968K Constitutional Aspect of EU Law 1 0  k  3 Týč 

MVV1068K 
Alternative Dispute Resolution and 
Commercial Arbitration (from the 
view of the Czech law) 

2   k  3 Valdhans 

MVD002K Lidská práva v aplikační praxi 0 2  k  3 Šimáčková 

MVV31K Náboženství a víra v demokratickém 
právním státě 

2 0  k  3 Šimáčková 

MV601K Insolvenční právo 1 1  k  3 Chalupa 
MVV33K Právo a umění 2 1  k  3 Škop 

MVV34K Vybrané kapitoly z právních dějin 
meziválečného Československa 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV35K České právní dějiny a film – 
manipulace s lidmi a historií 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV36K Právní dějiny a film – manipulace 
s lidmi 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV0868K 
Case Law of the European Court of 
Justice 

1 0  k  3 Týč 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 



MVV1168K International Law in International 
Tribunals and Domestic Courts 

2 0  k  3 Novotná 

MVV42K SVOČ    k  3 Kalvodová 
 
Jazyk II obsahuje následující varianty: 
MV508Z MV613Zk Němčina pro právníky     Šrámková 
MV510Z MV612Zk Angličtina pro právníky     Hradilová 
MV516Z MV616Zk Francouzština pro právníky     Kellnerová 

MV509Z 
MV614K 

Latina pro právníky pro začátečníky  
 

  Novotná 

MV515Z MV615K Latina pro právníky – pro pokročilé     Novotná 
MVV40Z MVV41Zk Ruský jazyk     Šimek 

    
 

    

    
 

    

    
 

    

 Blok C přednáška  seminá ř 
cvi čení zápočet 

kolokvium  zkouška  kredity  garant  

 VII. semestr   
 

    

 POVINNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MP701Z  Správní právo procesní – seminář 0 1  zpt  2 Skulová 
MP701Zk Správní právo procesní 2 0   Zk 3 Skulová 
MP702Z Finanční právo I 2 1  zpt  4 Mrkývka 
MP703Z Trestní právo II – hmotné 2 1  zpt  4 Kuchta 
MP705Z Pozemkové právo – seminář 0 1  zpt  2 Pekárek 
MP705Zk Pozemkové právo 2 0   Zk 3 Pekárek 
MP714Z Lidská práva a soudnictví – seminář 0 1  zpt  2 Šimíček 
MP714Zk Lidská práva a soudnictví 2 0   Zk 3 Šimíček 



MP712Z Správní právo II 1 1  zpt  3 Havlan 

MP724Z 
Právo mezinárodního obchodu – 
cvičení 

0  1 zpt  2 Rozehnalová 

MP724Zk Právo mezinárodního obchodu 2 0   Zk 3 Rozehnalová 
MP726Z Právo Evropské unie II 0 1  zpt  2 Týč 
MP726Zk Právo Evropské unie II  2 0   Zk 3 Týč 

 Odborná praxe I. – IV. 10 pracovních dnů praxe zpt  1 / 
předmět 

Mrkývka8 

 
 součet 15 7 1 8 5 36  

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY   
 

    

MV711K Úvod do marketingu 1 1  k  3 Blažek 
 Jazyk II  0 2  zpt  2  

MV716K 
Právní aspekty živnostenského 
podnikání 

2 0 
 

k  3 Fiala 

MV720K Stavební právo 2 0  k  3 Marek 
MV727K Zivilrecht in Fällen I 0 2  k  3 Šrámková 

MV728K Právní klinika uprchlického práva I 1 0  k  2 Tóthová 

MV721K Kontraktační dovednosti 2 0 
 k  3 Marek 

MV732K Ochrana spotřebitele 1 1  k  3 Dudová 
MV733K Mezinárodní úpadkové právo 2 0  k  3 Kapitán 

MVV793K Právo informačních a komunikačních 
technologií – I 

2 0  k  3 Polčák 

MVV794K Praxe mezinárodního práva 
soukromého a obchodního 

2 0  k  3 Kapitán 

MVV796K Ochrana duševního vlastnictví 
v mezinárodním a evropském měřítku 

2 0  k  3 Týč 

                                                 
8 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



MVV797K Realizace vývozních a dovozních 
obchodních operací 

2 0  k  3 Janatka 

MVV798K Právní úprava držení zbraní 0 2  k  3 Salák 
MV734K Legal Protection of Competition I 2 0  k  3 Bejček 
MVV14K Jazyk II.1 – Španělština 0 2  zpt  2 Šimek 
MVV7910K Úvod do práva zpravodajských služeb 1 1  k  3 Jurníková 
MVV7911K Studentský podnikatelský inkubátor 0 3  k  4 Šramková 
MV735K Normativní systémy v kyberprostoru 2 0  k  3 Polčák 
MV701K Ústavní systémy 2 0  k  3 Kroupa 
MV702K Volební právo 2 0  k  3 Filip 
MVV30K International and European Union Law 2 0  k  3 Sehnálek 
MVV32K Human Rights in Europe 0 2  k  3 Filip 

MVV37K Pokročilé metody rozhodování za 
právní nejistoty 

1 1  k  3 Blažek 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 
MVV39K American Contract Law 0 1  k  3 Mrkývka9 

MVV44K 
Effective Military Justice Systems and 
War Crimes Trials: A Practical View 
from a Former U.S. Military Judge 

0 1  k  3 Novotná 

K Jazyku II platí totéž, co bylo uvedeno u bloku B. 

                                                 
9 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



 

 VIII. semestr přednáška  seminá ř cvi čení zápočet 
kolokvium  zkouška   kredity  garant  

 POVINNÉ PŘEDMĚTY        

MP801Z 
Právo sociálního zabezpečení – 
cvičení 

0  1 zpt  2 Gregorová 

MP801Zk Právo sociálního zabezpečení 2 0   Zk 3 Gregorová 
MP802Z Finanční právo II 2 1  zpt  3 Mrkývka 
MP803Z Mezinárodní právo veřejné I 2 0.5  zpt  4 Týč 
MP804Z Trestní právo III – procesní – seminář 0 1  zpt  2 Fenyk 
MP804Zk Trestní právo III – zkouška 2 0   Zk 6 Fenyk 
MP805Z Právo životního prostředí I 2 1  zpt  4 Průchová 
MP808Z Správní právo III – seminář 0 1  zpt  2 Skulová 
MP808Zk10 Správní právo III 2 0   Zk 6 Skulová 

 Odborná praxe I.  – IV. 10 pracovních dnů praxe zpt  1 / 
předmět 

Mrkývka11 

 součet 12 4,5 1 6  3 32  
 

 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY        

 Jazyk II – zkouška 0 2   Zk 3  
MVV0348K Účetnictví 1 2  k  3 Hejduková 
MV838K Směnečné a šekové právo  2 0  k  3 Kotásek 
MV828K Světové hospodářské právo 0 2  k  3 Křepelka 
MV816K Spolkové a nadační právo 2 0  k  3 Hurdík 

MV817K 
Sociální zabezpečení osob 
samostatně výdělečně činných 

0 1  k  3 Gregorová 

MV818K Soudobé mezinárodní vztahy 2 0  k  3 Kroupa 

                                                 
10 Zkouška z předmětu Správní právo III zahrnuje problematiku Správního práva I a III. 
11 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



MVV0868K 
Case Law of the European Court of 
Justice 

1 0  k  3 Týč 

MV831K Zivilrecht in Fällen II 0 2  k  3 Šrámková 
MV821K Bankovnictví 1 1  k  3 Blažek 
MV835K Veřejné finance 1 1  k  2 Tomášková 
MV833K Public Finance 0 1  k  2 Sabolovič 
MV839K Evropská justice 2 0  k  3 Týč 
MV840K Právní klinika uprchlického práva II 1 0  k  2 Tóthová 

MV834K Postavení a úloha advokacie 
v českých zemích 

2 0  k  3 Hrušáková 

MV836K 
Základy práva Polské republiky 
(polsky) 

1 1  k  3 Mrkývka 

MVV012468K Kritická právní teorie 2 0  k  3 Polčák 
MV842K Platební styk 0 2  k  3 Šramková 
MV843K Mediální právo 2 0  k  3 Kroupa 
MVV16468K Teorie a praxe lidských práv 2 0  k  3 Machalová 
MVV0768K České a evropské zdravotnické právo 2 0  k  3 Křepelka 

MVV0168K International Trade Transactions: 
Risks Minimalization 

2   k  3 Chlebcová 

MVV0368K European Law of Civil Procedure 2   k  3 Chlebcová 
MV844K Obchodní smlouvy 2   k  3 Marek 
MV845K Legal Protection of Competition II 1 1  k  3 Bejček 
MVV0568K European Private International Law 2   k  3 Svobodová 
MVV15K Jazyk II.2 – Španělština 0 2   Zk 3 Šimek 

MV846K Právo informačních a komunikačních 
technologií II. 

2 0  k  3 Spáčilová 

MVV0968K Constitutional Aspect of EU Law 1 0  k  3 Týč 

MVV1068K 
Alternative Dispute Resolution and 
Commercial Arbitration (from the 
view of the Czech law) 

2   k  3 Valdhans 

MVD001K Aplikace práva při mezinárodních 
fúzích a akvizicích a financování 

0 2  k  3 Valdhans 



MVD002K Lidská práva v aplikační praxi 0 2  k  3 Šimáčková 

MVV31K Náboženství a víra v demokratickém 
právním státě 

2 0  k  3 Šimáčková 

MV801K Byt v soukromém a veřejném právu 0 2  k  3 Selucká 
MV802K Právo proti domácímu násilí 0 1  k  3 Králíčková 

MV803K Zdravotní péče v systému 
zdravotního pojištění 

0 1  k  3 Zachovalová 

MVV33K Právo a umění 2 1  k  3 Škop 

MVV34K Vybrané kapitoly z právních dějin 
meziválečného Československa 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV35K České právní dějiny a film – 
manipulace s lidmi a historií 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV36K Právní dějiny a film – manipulace 
s lidmi 

0 1  k  3 Vojáček 

MVV38K Odborná praxe Erasmus    k  3 až 15 Jurníková 

MVV1168K International Law in International 
Tribunals and Domestic Courts 

2 0  k  3 Novotná 

MVV42K SVOČ    k  3 Kalvodová 
 



 
Legenda:   
Jazyk II obsahuje následující předměty vyučované v rámci Jazyka I (viz legendu u bloku B): 
 

Šrámková 
Hradilová 
Hodovská 
Novotná 
Novotná 

MV810Zk 

MV813Zk 

MV837Zk 
MV812K 
MV829K 
MVV41Zk 

Šimek 

 
  přednáška  seminá ř zápočet 

kolokvium  zkouška  kredity  garant  

 IX. semestr       

 POVINNÉ PŘEDMĚTY       

MP904Z Právo životního prostředí II – seminář 0 1 zpt  3 Průchová 
MP904Zk Právo životního prostředí II 2 0  Zk 3 Průchová 
MP929Z Finanční právo III – seminář 0 1 zpt  2 Mrkývka 
MP929Zk Finanční právo III 2 0  Zk 3 Mrkývka 
MP903Z Teorie práva III 2 1 zpt  2 Večeřa 

MP905Z 
Mezinárodní právo veřejné II – 
seminář 

0 1 zpt  3 Týč 

MP905Zk Mezinárodní právo veřejné II 2 0  Zk 3 Týč 
MP1003Z Diplomový seminář 0 0,5 zpt  1 Jurníková 

 Odborná praxe I.  – IV.  1 zpt  1 / 
předmět 

Mrkývka12 

 součet 8 4,5 4 3 20  
                                                 
12 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



 POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY       

MV912K Finance územní samosprávy 1 1 k  3 Pařízková 
MV913K Měnové a devizové právo 1 1 k  3 Mrkývka 
MV915K Správní soudnictví 0 2 k  3 Stavinohová 
MV916K Kriminalistika 1 1 k  3 Kratochvíl 
MV917K Kriminologie 1 1 k  3 Kuchta 
MV918K Katastr nemovitostí 0 2 k  3 Průchová 
MV919K Místní správa 1 1 k  3 Průcha 
MV921K Soudní kontrola veřejné správy 1 1 k  3 Sedláček 
MV923K Diskreční pravomoc veřejné správy 1 1 k  3 Skulová 
MV922K Záruky zákonnosti ve veřejné správě 1 1 k  3 Jurníková 

MV925K Právotvorba územní samosprávy 1 1 k  3 Kadečka 

MV926K Právnické výpočty 0 1 k  3 Spáčilová 

MV927K Veřejný majetek 1 1 k  3 Havlan 

MV930K 
Právo na informace a ochrana 
osobních údajů 

1 1 k  3 Kolman 

MV931K Vodní právo 1 1 k  3 Kliková 
MV932K Právo kapitálového trhu 2 0 k  3 Radvan 
MV933K Finanční právo v soudní praxi 1 1 k  3 Mrkývka 
MV934K Daňové řízení 0 2 k  3 Mrkývka 
MV935K Konzulární praxe 1 1 k  3 Mrkývka 
MV936K Správní věda 1 1 k  3 Skulová 
MV937K Trestní právo v aplikační praxi 0 1 k  3 Fryšták 

MVV793K Právo informačních a komunikačních 
technologií – I 

2 0 k  3 Polčák 

MVV794K Praxe mezinárodního práva 
soukromého a obchodního 

2 0 k  3 Kapitán 

MV938K Daňová judikatura 0 1 k  3 Mrkývka 



MVV796K Ochrana duševního vlastnictví 
v mezinárodním a evropském měřítku 

2 0 k  3 Týč 

MVV797K Realizace vývozních a dovozních 
obchodních operací 

2 0 k  3 Janatka 

MVV798K Právní úprava držení zbraní 0 2 k  3 Salák 
MV939K Soudní lékařství pro právníky 2 0 k  3 Kalvodová 
MVV7910K Úvod do práva zpravodajských služeb 1 1 k  3 Jurníková 
MVV7911K Studentský podnikatelský inkubátor 0 3 k  4 Šramková13 
MVV32K Human Rights in Europe 0 2 k  3 Filip 
MV940K Evropské trestní právo 1 1 k  3 Fenyk 

MVV37K Pokročilé metody rozhodování za 
právní nejistoty 

1 1 k  3 Blažek 

MVV38K Odborná praxe Erasmus   k  3 až 15 Jurníková 
MVV39K American Contract Law 0 1 k  3 Mrkývka14 

MVV44K 
Effective Military Justice Systems and 
War Crimes Trials: A Practical View 
from a Former U.S. Military Judge 

0 1 k  3 Novotná 

 
 
Blok D.  

     kredity   

X. semestr 
      

 POVINNÉ PŘEDMĚTY        

MP1004Z Diplomový seminář 0 0,5  zpt  1 Jurníková 

 Odborná praxe I.  – IV.  1  zpt  1 / 
předmět 

Mrkývka15 

obhajoba diplomové práce       0  
magisterská zkouška       16  
                                                 
13 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 
14 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 
15 Předmět spravován Centrem aplikovaného práva 



součet      17  
 
Předměty ústní částí Státní závěrečné zkoušky jsou rozděleny do tří skupin. Student je povinen si zvolit jeden předmět z první skupiny (občanské 
nebo obchodní právo), jeden z druhé skupiny (trestní, správní nebo ústavní právo) a jeden ze skupiny třetí, kam jsou zařazeny předměty 
nezahrnuté do skupiny 1 a 2. Čtvrtý předmět si student volí z předmětů zařazených do první, druhé skupiny a třetí skupiny, a to konkrétně z těch, 
které jím nebyly již zvoleny. 

 
Skupina I. 
PV11 Občanské právo  
PV12 Obchodní právo 
Skupina II. 
PV21 Trestní právo  
PV23 Ústavní právo 
PV22 Správní právo  
Skupina III. 
PV35 Finanční právo  
PV37 Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení  
PV36 Právo životního prostředí 
PV34 Evropské právo  
PV38 Mezinárodní právo soukromé a obchodní 
PV33 Teorie práva 

 
Poslední aktualizace provedena dne 3. září 2009 



 

Výuka celouniverzitní tělesné výchovy na MU  

 školní rok 2009/2010 
  

Tělesná výchova – povinná forma výuky 

 
• Výuku tělesné výchovy studentů prezenčního studia na Masarykově univerzitě (MU) 

zajišťuje  Centrum univerzitního sportu (CUS)  Fakulty sportovních studií (FSpS).  
• Všichni studenti prezenčního studia (mimo studenty FSpS) mají povinnost během 

bakalářského studia, popř.  během dlouhých magisterských studijních programů splnit 
podmínky pro udělení dvou zápočtů (1 zápočet = 1 kredit) z předmětů tělesné výchovy 
vypisovaných pod kódy P9.... 

• Student si vybírá z nabídky předmětů tělesné výchovy podle svého sportovního 
zaměření, zájmu a časových možností. Nabídka je zveřejněna na ISU a na webových 
stránkách FSpS – http://www.fsps.muni.cz/cus/. Studenti si mohou během jednoho 
semestru zapsat jeden předmět sportovních aktivit s pravidelnou docházkou a jeden 
výcvikový kurz.  

• Výuku lze absolvovat v libovolném semestru studia.  
• Žádost o osvobození od docházky si mohou podávat pouze studenti na základě 

lékařského doporučení a sportovci, kteří se pravidelně účastní tréninků vrcholového a 
výkonnostního sportu.  

• Všechny informace týkající se nabídky sportovních aktivit, výcvikových kurzů, 
kontaktů na učitele CUS, informace k výuce, formuláře k žádostem  sportovního a 
zdravotního osvobození, termíny akcí a soutěží pořádaných pro studenty jsou 
zveřejněny na : http://www.fsps.muni.cz/cus/  

• dotazy zasílejte na:  cus@fsps.muni.cz  
 
  

Sportovní aktivity – volitelná forma výuky 

• Po splnění dvou zápočtů v povinné formě výuky si mohou studenti zapsat předmět 
z nabídky sportovních aktivit, které jsou nabízeny v bloku volitelných předmětů.  Zde 
jsou nabízeny předměty, které jsou zaměřeny nejenom na pohybovou aktivitu, ale mají 
také vzdělávací charakter. Předměty jsou vypisovány pod kódy P8... 

• Studenti si mohou během jednoho semestru zapsat jeden předmět s pravidelnou 
docházkou a jeden výcvikový kurz. Studenti si nemohou zapisovat stejný kód 
předmětu opakovaně (mimo výcvikové kurzy). Po splnění podmínek docházky je 
udělen zápočet (1 zápočet = 1 kredit). 

 
 
 
 



 
 
Sportovní aktivity – placená forma – POZOR NOVINKA !!!  
 

• Fakulta sportovních studií nabízí placenou formu semestrálních  sportovních aktivit 
organizovanou přes Centrum celoživotního vzdělávání. Informace najdete na: 
http://www.fsps.muni.cz/czv/ v době od 1.7.2009. Předměty jsou  vypisovány pod 
kódy C9.... Tato nabídka je určena studentům MU ve všech typech studií a není ničím 
omezena. 

• Mimo pravidelné semestrální výuky pořádá CUS FSpS prostřednictvím Centra 
celoživotního vzdělávání jednorázové komerční akce určené studentům i ostatním 
zájemcům. Jejich nabídka bývá aktuálně zveřejňována na 
http://www.fsps.muni.cz/cus/kalendar_akci.php  nebo na 
http://www.fsps.muni.cz/czv/ 

 
 
Sportovní aktivity  - další možnosti 

 
• CUS FSpS organizuje pro studenty během školního roku řadu akcí a soutěží. Jejich 

aktuální nabídku najdete na: http://www.fsps.muni.cz/cus/  -  akce. 
 
 

Termíny z harmonogramu FSpS platné pro 
výuku celouniverzitní TV  
 

školní rok 2009 / 2010 : 

  

• Registrace na podzimní semestr 2009:Registrace na podzimní semestr 2009:Registrace na podzimní semestr 2009:Registrace na podzimní semestr 2009:                        20.4. – 10.5.2009 
• Opakované otevření registrace:                  od 14.9.2009 
• Zveřejnění rozvrhu na web.str. FSpS         17.9.2009 
• Zápis do seminárních skupin:                      od 21.9.2009  
• Zahájení výukyZahájení výukyZahájení výukyZahájení výuky:                                            29.9.2009  
• Konec změn v zápisu předmětů:                 4.10.2009 
• Konec výuky:                                                 18.12.2009  

• Registrace na jarní semestr 2010:Registrace na jarní semestr 2010:Registrace na jarní semestr 2010:Registrace na jarní semestr 2010:                     9.11. – 29.11.2009 
• Opakované otevření registrace:                  od 15.2.2010 
• Zveřejnění rozvrhu na web.str. FSpS:         18.2.2010  

• Zápis do seminárních skupin:                       od 22.2.2010  

• Zahájení výuky:Zahájení výuky:Zahájení výuky:Zahájení výuky:                                             1.3..2010  

• Konec změn v zápisu předmětů:                  7.3.2010  

Konec výuky:                                                 21.5.2010



Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Právo a mezinárodní obchod 
pro akademický rok 2009/2010 

 
 

 
    Standardní doba studia v bakalářském studijním programu Právní specializace v oboru 
Právo a mezinárodní obchod jsou tři roky. Toto studium je studiem specializovaným na oblast 
právo a mezinárodní obchod. Ve vztahu k magisterskému studijnímu programu v oboru Právo 
je koncipováno jako uzavřené (nelze z něj přestoupit do oboru Právo, ani nelze pokračovat 
v magisterském stupni) a samostatné. Je realizováno pouze v kombinované formě.  
 
    Základní kontrolní jednotkou je semestr. 
 

Popis studijního plánu 
 

1. Student je povinen si zaregistrovat v určených termínech povinné předměty tak, jak je 
vymezuje studijní plán.  

 
2. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 9 

kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do data konání státní závěrečné 
zkoušky. Volit může: 

a. z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
b. z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
c. z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 

 
3. Minimální počet kreditů nutný k postupu do II. semestru je 15. Minimální počet 

kreditů nutný k postupu do následujících semestrů je 15 za předchozí semestr nebo 45 
za předcházející 2 semestry. Předepsaná ukončení předmětů je student povinen plnit 
v souladu se Studijním a Zkušebním řádem pro studenty bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

 
4. Předepsanou prerekvizitou pro přístup k postupové zkoušce je získání zápočtu z téhož 

předmětu, je-li předepsán.  
 

5. Titulu Bc. student dosáhne v případě získání 180 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů a složení předepsaných zápočtů, 
postupových zkoušek a státní závěrečné zkoušky.  



 
Studijní plán 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTNÍ 

HODINY 
FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ101Zk TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Zk STÁTOVĚDA 12 P ZK 7 Šimáčková 
BZ105Zk PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 
BO106K ODBORNÁ 

JAZYKOVÁ 
PRŮPRAVA I 
– 
ANGLI ČTINA  

10 C K 3 Šopovová 

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ207Zk ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovská 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIKA  

8 C K  4 Spáčilová 

BZ210Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

BO205Zk ODBORNÁ 
JAZYKOVÁ 
PRŮPRAVA II – 
ANGLI ČTINA 

10 C ZK 5 Šopovová 



II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 
III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ304Zk OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ II 

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Zk OBČANSKÉ 
PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohová 

BZ306Zk ZÁKLADY 
FINANČNÍHO 
PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BO305K MEZINÁRODNÍ 
PRÁVO 
SOUKROMÉ 

12 P K 6 Rozehnalová 

BZ308Zk ZÁKLADY 
OBCHODNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Pokorná 

 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 



 
IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ403K ÚVOD DO 
TRESTNÍHO 
PRÁVA 
HMOTNÉHO A 
PROCESNÍHO I 

12 P K 6 Kratochvíl 

BZ402Zk SPRÁVA DANÍ  10 P ZK 6 Mrkývka 
BO405K MEZINÁRODNÍ 

PRÁVO 
OBCHODNÍ I 

12 P K 6 Valdhans 

BO406Zk PRÁVO EU II 12 P ZK 7 Křepelka 
BO407Zk MEZINÁRODNÍ 

EKONOMICKÉ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Rozehnalová 

BZ405Zk PRACOVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 8 Galvas 

 
IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 

V. SEMESTR 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BZ504K ÚVOD DO 
TRESTNÍHO 
PRÁVA 
HMOTNÉHO 
A PROCESNÍHO II  

12 P K 7 Kuchta 

BO502Zk MEZINÁRODNÍ 
PRÁVO 
OBCHODNÍ II  

12 P ZK 8 Rozehnalová 

BZ506K CELNÍ PRÁVO  12 P K 7 Šrámková 
BO505Zk MEZINÁRODNÍ 

SOUDNICTVÍ  
12 P ZK 8 Kapitán 

BZ507Z DIPLOMOVÝ 
SEMINÁŘ I 

 I Z 1 Mrkývka 



  

VI. SEMESTR 

  

 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BO604Zk MEZINÁRODNÍ 
OCHRANA PRÁV 
DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ  

12 P ZK 7 Týč 

BZ601Z DIPLOMOVÝ 
SEMINÁŘ II  

 I Z  1 Mrkývka  

 OBHAJOBA 
DIPLOMOVÉ 
PRÁCE 

      0   

 STÁTNÍ 
ZÁVĚREČNÁ 
ZKOUŠKA  

      5   

               

  

 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 



Název studijního oboru:  Právo a finance 

Forma studia: kombinovaná   

Studijní plán a popis studijního plánu 

 

Popis studijního plánu 

  

1. Student je povinen si zaregistrovat všechny povinné předměty tak, jak je vymezuje 
níže uvedený studijní plán v části povinných předmětů. V závislosti na svém zájmu 
o profilaci si volí buďto Správní právo procesní I a II nebo Právo mezinárodního 
obchodu a Právo cenných papírů.   

2. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše 18 kreditů. 
Povinně volitelné předměty musí absolvovat do doby realizace státní závěrečné 
zkoušky.  Volit může: 

a)      z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor – viz přiložený seznam,  

b)      z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu - viz 
www.law.muni.cz 

c)      z nabídky předmětů jiných studijních programů Právnické fakulty nebo jiných 
fakult MU tak, jak toto právo vymezuje Studijní a zkušební řád bakalářského a 
magisterského studia v platném znění. 

3. Student je povinen získat pro udělení titulu Bc. 180 kreditů v souladu s vymezeným 
studijním plánem.  

4. Studium je ukončeno státní závěrečnou bakalářskou zkouškou skládající se z části 
písemné (bakalářská práce) a ústní.  

   

OBOR: PRÁVO A FINANCE  

 
1. semestr – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

Kód Předmět Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení 
Zk/K/zpt  

Kredity  Garant Poznámka 

BZ101Zk Teorie 
práva 

12 P Zk 7 Harvánek SZ16 

BZ102Zk Státověda 12 P Zk 7 Šimáčková SZ 

                                                 
16 SZ – předmět společného základu, tj. povinný předmět, který absolvují všichni studenti zapsaní do studijního 
programu Právní specializace. 



BZ105Zk Právo EU 12 P Zk 7 Křepelka  SZ 

BF106Zk Základy 
finančního 
práva 

12 P Zk 7 Mrkývka SZ  

 Celkem 48  4/0/0 28   

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
 
2. semestr – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 

Kód Předmět Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení 
Zk/K/zpt  

Kredity  Garant Poznámka 
 

BZ207Zk Ústavní 
právo 

12 P Zk 7 Filip SZ 

BZ208K Občanské 
právo 
hmotné I 

12 P K 6 Ronovská SZ 

BZ209K Právní 
informatika 

8 C K 4 Spáčilová SZ 

BZ210Zk Správní 
právo 

16 P Zk 8 Průcha SZ 

 celkem 48  2/2 25   

 
II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 



3. semestr– POVINNÉ PŘEDMĚTY  

  

Kód Předmět Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení 

Zk/K/zpt  

Kredity  Garant Poznámka 

BZ304Zk Občanské 
právo hmotné 
II 

12 P Zk 7 Ronovská SZ 

BZ305Zk Občanské 
právo 
procesní 

12 P Zk 7 Stavinohová SZ 

BF301Zk Daňové právo 
I - správa daní 

12 P Zk 7 Mrkývka OZ  

BZ308Zk Základy 
obchodního 
práva 

12 P K 7 Pokorná SZ 

BZ307K Správní právo 
procesní I  

12 P K 6  Skulová OZ 

 celkem 48/60   3/1-2/0 28/34     
 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 

4. semestr 

 Kód Předmět Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení 

Zk/K/zpt  

Kredity  Garant Poznámka 

BF401Zk Rozpočtové 
právo I - Státní 
finance 

10 P Zk 7 Pařízková OZ 

BF402Zk Rozpočtové 
právo II - 
Finance 
územních 
samosprávných 

10 P Zk 7 Pařízková OZ  



celků 
BF403K Daňové právo II 

- Důchodové 
daně 

10 P K 6 Pařízková OZ 

BZ602K Právo 
mezinárodního 
obchodu 

12 P K 6 Rozehnalová OZ 

BF404Zk Měnové a 
devizové právo 

10 P Zk 6 Šramková OZ 

BZ401Zk Správní právo 
procesní II 

10 P ZK 6 Skulová OZ 

 celkem 52/62   3-4/1-2/0 32/38     

  

IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 
 



Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Právo a podnikání 
pro akademický rok 2009/2010 

 
Forma studia: kombinovaná 
 
Studijní plán a popis studijního plánu. 
 
Popis studijního plánu 
 

1) Student je povinen si zaregistrovat všechny povinné předměty tak, jak je vymezuje 
studijní plán. 

2) Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 8 
kreditů. Povinně volitelné předměty je povinen absolvovat do data konání státní 
závěrečné zkoušky. Volit může 

a) z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
b) z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
c) z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 
Studijní plán 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTNÍ 

HODINY 
FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ101Zk TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Zk STÁTOVĚDA 12 P ZK 7 Šimáčková 
BZ105Zk PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 
 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 



II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ207Zk ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovská 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIKA  

8 C K  4 Spáčilová 

BZ210Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

 
II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 

III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 

 

kód název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BZ304Zk OBČANSKÉ PRÁVO 
HMOTNÉ II  

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Zk OBČANSKÉ PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohová 

BZ306Zk ZÁKLADY FINAN ČNÍHO 
PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BZ308Zk ZÁKLADY OBCHODNÍHO 
PRÁVA  

12 P ZK 7 Pokorná 

 



 III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

  

IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 

  

kód název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BP405Z PRÁVO OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ SEMINÁŘ 

4 S ZPT 4 POKORNÁ 

BP405Zk PRÁVO OBCHODNÍCH 
SPOLEČNOSTÍ 

12 P ZK 7 POKORNÁ 

BZ406Zk ZÁKLADY PRÁVA 
ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ  

10 P ZK 6 PRŮCHOVÁ 

BZ405Zk PRACOVNÍ PRÁVO  12 P ZK 7 Galvas 
BZ403K ÚVOD DO TRESTNÍHO 

PRÁVA HMOTNÉHO A 
PROCESNÍHO I  

12 P K 6 Kratochvíl 

BZ402Zk SPRÁVA DANÍ  10 P ZK 6 Mrkývka 

 

 

IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 



V. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BZ504K ÚVOD DO TRESTNÍHO PRÁVA 
HMOTNÉHO A PROCESNÍHO II  

12 P K 7 Kuchta 

BZ502K 

 

BZ503K 

ÚVOD DO CIZÍHO JAZYKA PRO 
PRÁVNÍKY - ANGLI ČTINA,  

ÚVOD DO CIZÍHO JAZYKA PRO 
PRÁVNÍKY - N ĚMČINA  

10 C K 5 Katrňáková 
pro 
angličtinu, 
Šrámková 
pro 
němčinu 

BP502Z OBCHODNÍ ZÁVAZKY 
SEMINÁŘ 

4 S ZPT 3 MAREK 

BP502Zk OBCHODNÍ ZÁVAZKY  12 P ZK 7 MAREK 
BP507Z CENNÉ PAPÍRY SEMINÁŘ 4 S ZPT 3 KOTÁSEK 
BP507Zk CENNÉ PAPÍRY 12 P ZK 7 KOTÁSEK 
BZ505Zk VYBRANÉ OTÁZKY 

SPRÁVNÍHO PRÁVA A VE ŘEJNÉ 
SPRÁVY 

10 P ZK 7 HAVLAN 

BZ505Z VYBRANÉ OTÁZKY 
SPRÁVNÍHO PRÁVA A VE ŘEJNÉ 
SPRÁVY - SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 HAVLAN 

BZ507Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř I  I ZPT 1 Mrkývka 

  

VI. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BZ602K PRÁVO MEZINÁRODNÍHO 
OBCHODU 

12 P K 6 ROZEHNALOVÁ 

BP601Zk SOUTĚŽNÍ PRÁVO  12 P ZK 7 BEJČEK 
BZ601Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř II   I Z  1 Mrkývka  
 OBHAJOBA DIPLOMOVÉ 

PRÁCE 
      0   

 ÚSTNÍ ČÁST STÁTNÍ 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY  

      5   

 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 



 

Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Právo sociálního zabezpečení 
pro akademický rok 2009/2010 

 
Standardní doba studia v bakalářském studijním programu Právní specializace v oboru Právo 
sociálního zabezpečení jsou tři roky. Toto studium je studiem specializovaným na oblast 
právo sociálního zabezpečení. Ve vztahu k magisterskému studijnímu programu v oboru 
Právo je koncipováno jako uzavřené (nelze z něj přestoupit do oboru Právo, ani nelze 
pokračovat v magisterském stupni) a samostatné. Je realizováno pouze v kombinované formě.  
 
    Základní kontrolní jednotkou je semestr. 
 

Popis studijního plánu 
 

1. Student je povinen si zaregistrovat v určených termínech povinné předměty tak, jak je 
vymezuje studijní plán.  

 
2. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 13 

kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do data konání státní závěrečné 
zkoušky. Volit může: 

1. z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
2. z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
3. z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 

 
3. Minimální počet kreditů nutný k postupu do II. semestru je 15. Minimální počet 

kreditů nutný k postupu do následujících semestrů je 15 za předchozí semestr nebo 45 
za předcházející 2 semestry. Předepsaná ukončení předmětů je student povinen plnit 
v souladu se Studijním a Zkušebním řádem pro studenty bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

 
4. Předepsanou prerekvizitou pro přístup k postupové zkoušce je získání zápočtu z téhož 

předmětu, je-li předepsán.  
 

Titulu Bc. student dosáhne v případě získání 180 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů a složení předepsaných zápočtů, 
postupových zkoušek a státní závěrečné zkoušky. 



Studijní plán 
 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTN

Í HODINY 
FORM
A 

UKONČEN
Í 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ101Z
k 

TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Z
k 

STÁTOVĚD
A 

12 P ZK 7 Šimáčkov
á 

BZ105Z
k 

PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ207Zk ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovská 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIKA  

8 C K  4 Spáčilová 

BZ210Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

 



II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 
III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ304Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ II 

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohov
á 

BZ306Z
k 

ZÁKLADY 
FINANČNÍH
O PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BZ307K SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ I 

12 P K 6 Skulová 

BZ308Z
k 

ZÁKLADY 
OBCHODNÍH
O PRÁVA 

12 P ZK 7 Pokorná 

 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 



 
IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ401Z SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 
SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 Skulová 

BZ401Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 

10 P ZK 7 Skulová 

BZ402K SPRÁVA 
DANÍ 
SEMINÁŘ 

4 S K 3 Mrkývka 

BZ402Zk SPRÁVA 
DANÍ  

10 P ZK 6 Mrkývka 

BZ405Zk PRACOVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 8 Galvas 

BS404Z PRACOVNÍ 
PRÁVO 
SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 Galvas 

BZ403K ÚVOD DO 
TRESTNÍHO 
PRÁVA 
HMOTNÉHO 
A 
PROCESNÍHO 
I 

12 P K 6 Kratochvíl 

 
IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTN
Í HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 

V. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BZ504K ÚVOD DO TRESTNÍHO 
PRÁVA HMOTNÉHO 
A PROCESNÍHO II  

12 P K 7 Kuchta 



BZ502K 

 

BZ503K 

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO 
PRÁVNÍKY - 
ANGLI ČTINA,  

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO 
PRÁVNÍKY - N ĚMČINA  

10 C K 5 Katrňáková pro 
angličtinu, 
Šrámková pro 
němčinu 

BS505K PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ I  

12 P K 7 Gregorová 

BS503Zk SOCIÁLNÍ 
ZABEZPEČENÍ V EU  

12 P ZK 7 Gregorová 

BZ507Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř I   I Z 1 Mrkývka 

   

VI. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BS603Zk PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ II  

12 P ZK 8 Gregorová 

BS603Z PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ II SEMINÁ Ř 

8 S ZPT 4 Gregorová 

BS601K ZÁKLADY KOMUNIKACE  10 C K 5 Hrabcová 
BZ601Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř II   I Z  1 Mrkývka  
 OBHAJOBA DIPLOMOVÉ 

PRÁCE 
      0   

 STÁTNÍ ZÁV ĚREČNÁ 
ZKOUŠKA  

      5   

  

 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 
 



Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Teorie a praxe přípravného řízení trestního 
pro akademický rok 2009/2010 

 
Standardní doba studia v bakalářském studijním programu Právní specializace v oboru Teorie 
a praxe přípravného řízení trestního jsou tři roky. Toto studium je studiem specializovaným 
na oblast Teorie a praxe přípravného řízení trestního. Ve vztahu k magisterskému studijnímu 
programu v oboru Právo je koncipováno jako uzavřené (nelze z něj přestoupit do oboru 
Právo, ani nelze pokračovat v magisterském stupni) a samostatné. Je realizováno pouze 
v kombinované formě.  
 
    Základní kontrolní jednotkou je semestr. 
 

Popis studijního plánu 
 

5. Student je povinen si zaregistrovat v určených termínech povinné předměty tak, jak je 
vymezuje studijní plán.  

 
6. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 11 

kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do data konání státní závěrečné 
zkoušky. Volit může: 

1. z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
2. z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
3. z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 

 
7. Minimální počet kreditů nutný k postupu do II. semestru je 15. Minimální počet 

kreditů nutný k postupu do následujících semestrů je 15 za předchozí semestr nebo 45 
za předcházející 2 semestry. Předepsaná ukončení předmětů je student povinen plnit 
v souladu se Studijním a Zkušebním řádem pro studenty bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

 
8. Předepsanou prerekvizitou pro přístup k postupové zkoušce je získání zápočtu z téhož 

předmětu, je-li předepsán 
 

9. Titulu Bc. student dosáhne v případě získání 180 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů a složení předepsaných zápočtů, 
postupových zkoušek a státní závěrečné zkoušky. 



Studijní plán 
 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTN

Í HODINY 
FORM
A 

UKONČEN
Í 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ101Z
k 

TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Z
k 

STÁTOVĚD
A 

12 P ZK 7 Šimáčkov
á 

BZ105Z
k 

PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ207Zk ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovská 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIKA  

8 C K  4 Spáčilová 

BZ210Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

 



II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 
III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ304Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ II 

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohov
á 

BZ306Z
k 

ZÁKLADY 
FINANČNÍH
O PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BZ307K SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ I 

12 P K 6 Skulová 

BZ308Z
k 

ZÁKLADY 
OBCHODNÍH
O PRÁVA 

12 P ZK 7 Pokorná 

 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 



IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ401Zk SPRÁVNÍ PRÁVO 
PROCESNÍ II 

10 P ZK 7 Skulová 

BZ402Zk SPRÁVA DANÍ  10 P ZK 6 Mrkývka 
BT404Z TRESTNÍ PRÁVO 

HMOTNÉ I 
10/6 P, S ZPT 8 Kuchta 

BT405Z TRESTNÍ PRÁVO 
PROCESNÍ I  

10/6 P, S ZPT 8 Fenyk 

BT406Zk ZÁKLADY 
KRIMINALISTIKY  

12 P ZK 7 Fryšták 

 
IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTN
Í HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 

V. SEMESTR 

   

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity poznámka 

             
BZ502K 

 

BZ503K 

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO PRÁVNÍKY 
- ANGLI ČTINA,  

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA - N ĚMČINA  

10 C K 5 Katrňáková pro 
angličtinu, 
Šrámková pro 
němčinu 

BT505Z TRESTNÍ PRÁVO 
HMOTNÉ II  

6 S ZPT 4 Kratochvíl 

BT506Z TRESTNÍ PRÁVO 
PROCESNÍ II  

6 S ZPT 4 Fenyk 

BT507Zk TRESTNÍ PRÁVO 
HMOTNÉ A PROCESNÍ  

12 P ZK 7 Fenyk 

BT504Zk MEZINÁRODN Ě PRÁVNÍ 
OCHRANA LIDSKÝCH 
PRÁV 

12 P ZK 7 Filip 

BZ507Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř I   I Z 1 Mrkývka 



 VI. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní hodiny forma ukončení kredity poznámka 
BT601Zk ZÁKLADY 

KRIMINOLOGIE, 
PENOLOGIE A 
SOUDNÍ 
ANTROPOLOGIE  

12 P ZK 7 Kuchta 

BT602Zk ZÁKLADY 
SOUDNÍHO 
LÉKA ŘSTVÍ  

12 P ZK 7 Kalvodová 

BT603K ZÁKLADY SOUDNÍ 
PSYCHOLOGIE A 
SOUDNÍ 
PSYCHIATRIE  

12 P K 6 Kalvodová 

  

BZ601Z DIPLOMOVÝ 
SEMINÁŘ II  

 I Z  1 Mrkývka  

 OBHAJOBA 
DIPLOMOVÉ PRÁCE  

      0   

 STÁTNÍ ZÁV ĚREČNÁ 
ZKOUŠKA  

      5   

  

 
 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 
 



Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Veřejná správa 
pro akademický rok 2009/2010 

 
Standardní doba studia v bakalářském studijním programu Právní specializace v oboru 
Veřejná správa jsou tři roky. Toto studium je studiem specializovaným na oblast veřejné 
správy. Ve vztahu k magisterskému studijnímu programu v oboru Právo je koncipováno jako 
uzavřené (nelze z něj přestoupit do oboru Právo, ani nelze pokračovat v magisterském stupni) 
a samostatné. Je realizováno pouze v kombinované formě.  
 
    Základní kontrolní jednotkou je semestr. 
 

Popis studijního plánu 
 

10. Student je povinen si zaregistrovat v určených termínech povinné předměty tak, jak je 
vymezuje studijní plán.  

 
11. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 14 

kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do data konání státní závěrečné 
zkoušky. Volit může: 

1. z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
2. z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
3. z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 

 
12. Minimální počet kreditů nutný k postupu do II. semestru je 15. Minimální počet 

kreditů nutný k postupu do následujících semestrů je 15 za předchozí semestr nebo 45 
za předcházející 2 semestry. Předepsaná ukončení předmětů je student povinen plnit 
v souladu se Studijním a Zkušebním řádem pro studenty bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

 
13. Předepsanou prerekvizitou pro přístup k postupové zkoušce je získání zápočtu z téhož 

předmětu, je-li předepsán 
 

14. Titulu Bc. student dosáhne v případě získání 180 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů a složení předepsaných zápočtů, 
postupových zkoušek a státní závěrečné zkoušky.  



 
 
Studijní plán 
 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTN

Í HODINY 
FORM
A 

UKONČEN
Í 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ101Z
k 

TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Z
k 

STÁTOVĚD
A 

12 P ZK 7 Šimáčkov
á 

BZ105Z
k 

PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARAN
T 

BZ207Z
k 

ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovsk
á 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIK
A 

8 C K  4 Spáčilov
á 

BZ210Z
k 

SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

BZ210Z SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
SEMINÁŘ 

 6 S ZPT 4 Průcha 



 



II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 
III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ304Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ II 

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohov
á 

BZ306Z
k 

ZÁKLADY 
FINANČNÍH
O PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BZ307K SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ I 

12 P K 6 Skulová 

BZ308Z
k 

ZÁKLADY 
OBCHODNÍH
O PRÁVA 

12 P ZK 7 Pokorná 

 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 



 
IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARAN
T 

BZ401Z SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 
SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 Skulová 

BZ401Z
k 

SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 

10 P ZK 7 Skulová 

BZ402K SPRÁVA 
DANÍ 
SEMINÁŘ 

4 S K 3 Mrkývka 

BZ402Z
k 

SPRÁVA 
DANÍ  

10 P ZK 6 Mrkývka 

BM404Z FINANCE 
ÚZEMNÍ 
SAMOSPRÁV
Y SEMINÁŘ 

4 S ZPT 3 Pařízkov
á 

BM404Z
k 

FINANCE 
ÚZEMNÍ 
SAMOSPRÁV
Y 

8 P ZK 7 Pařízkov
á 

BZ403K ÚVOD DO 
TRESTNÍHO 
PRÁVA 
HMOTNÉHO 
A 
PROCESNÍH
O I 

12 P K 6 Kratochv
íl 

 
IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 

V. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 

  

KÓD název předmětu kontaktní forma ukončení kredity GARANT 



hodiny 
BZ504K ÚVOD DO TRESTNÍHO 

PRÁVA HMOTNÉHO 
A PROCESNÍHO II  

12 P K 7 Kuchta 

BZ502K 

 

BZ503K 

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO PRÁVNÍKY 
- ANGLI ČTINA  

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO PRÁV NÍKY 
- NĚMČINA  

10 C K 5 Katrňáková pro 
angličtinu, 
Šrámková pro 
němčinu 

BM505Zk SPRÁVNÍ VĚDA  12 P ZK  8 Skulová 
BZ505Z VYBRANÉ OTÁZKY 

SPRÁVNÍHO PRÁVA 
A VEŘEJNÉ SPRÁVY 
SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 Havlan 

BZ505Zk VYBRANÉ OTÁZKY 
SPRÁVNÍHO PRÁVA 
A VEŘEJNÉ SPRÁVY 

10 P ZK  7 Havlan 

BZ507Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř I   I Z 1 Mrkývka 

  

VI. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT 

BM601Z ZÁKLADY PRÁVA 
ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
SEMINÁŘ 

4 S ZPT 3 Dudová 

BM601Zk ZÁKLADY PRÁVA 
ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ  

10 P ZK 6 Dudová 

BZ601Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř II   I Z  1 Mrkývka  
 OBHAJOBA DIPLOMOVÉ 

PRÁCE 
      0   

 STÁTNÍ ZÁV ĚREČNÁ 
ZKOUŠKA  

      5   

  

 
 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 
 



Studijní plán a pravidla pro sestavování studijního plánu 
bakalářského studijního programu Právní specializace v oboru 

Právní vztahy k nemovitostem 
pro akademický rok 2009/2010 

 
Standardní doba studia v bakalářském studijním programu Právní specializace v oboru Právní 
vztahy k nemovitostem jsou tři roky. Toto studium je studiem specializovaným na oblast 
právní vztahy k nemovitostem. Ve vztahu k magisterskému studijnímu programu v oboru 
Právo je koncipováno jako uzavřené (nelze z něj přestoupit do oboru Právo, ani nelze 
pokračovat v magisterském stupni) a samostatné. Je realizováno pouze v kombinované formě.  
 
    Základní kontrolní jednotkou je semestr. 
 

Popis studijního plánu 
 

15. Student je povinen si zaregistrovat v určených termínech povinné předměty tak, jak je 
vymezuje studijní plán.  

 
16. Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše nejméně 7 

kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do data konání státní závěrečné 
zkoušky. Volit může: 

1. z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 
2. z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 
3. z nabídky předmětů jiných studijních programů právnické fakulty nebo jiných 

fakult MU. 
 

 
17. Minimální počet kreditů nutný k postupu do II. semestru je 15. Minimální počet 

kreditů nutný k postupu do následujících semestrů je 15 za předchozí semestr nebo 45 
za předcházející 2 semestry. Předepsaná ukončení předmětů je student povinen plnit 
v souladu se Studijním a Zkušebním řádem pro studenty bakalářských a 
magisterských studijních programů. 

 
18. Předepsanou prerekvizitou pro přístup k postupové zkoušce je získání zápočtu z téhož 

předmětu, je-li předepsán.   
 

19. Titulu Bc. student dosáhne v případě získání 180 kreditů při zachování předepsané 
struktury povinných a povinně volitelných předmětů a složení předepsaných zápočtů, 
postupových zkoušek a státní závěrečné zkoušky. 



Studijní plán 
 
 
I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTN

Í HODINY 
FORM
A 

UKONČEN
Í 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ101Z
k 

TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Z
k 

STÁTOVĚD
A 

12 P ZK 7 Šimáčkov
á 

BZ105Z
k 

PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 

 
I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 
II. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARAN
T 

BZ207Z
k 

ÚSTAVNÍ 
PRÁVO 

12 P ZK 7 Filip 

BZ208K OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ I 

12 P K 6 Ronovsk
á 

BZ209K PRÁVNÍ 
INFORMATIK
A 

8 C K  4 Spáčilov
á 

BZ210Z
k 

SPRÁVNÍ 
PRÁVO  

16 P ZK 8 Průcha 

BZ210Z SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
SEMINÁŘ 

 6 S ZPT 4 Průcha 

 



II. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV201Zk AKTUÁLNÍ OTÁZKY 
MEZINÁRODNÍHO 
SYSTÉMU 

10 P ZK 5 Kroupa 

BV202Zk DĚJINY TRESTNÍHO 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Vojáček 

BV203Zk EKONOMIE 12 P ZK 5 Blažek 
BV204Zk MANAGEMENT 12 P ZK 5 Vágner 
 
III. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKT
NÍ HODINY 

FORM
A 

UKONČE
NÍ 

KREDIT
Y 

GARANT 

BZ304Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
HMOTNÉ II 

12 P ZK 7 Ronovská 

BZ305Z
k 

OBČANSKÉ 
PRÁVO 
PROCESNÍ 

12 P ZK 7 Stavinohov
á 

BZ306Z
k 

ZÁKLADY 
FINANČNÍH
O PRÁVA  

12 P ZK  7 Mrkývka 

BZ307K SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ I 

12 P K 6 Skulová 

BZ308Z
k 

ZÁKLADY 
OBCHODNÍH
O PRÁVA 

12 P ZK 7 Pokorná 

 
III. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV301Zk VYBRANÉ 
KAPITOLY ZE 
SOCIOLOGIE 
A 
PSYCHOLOGIE 
PRÁVA 

12 P ZK 5 Urbanová 

 



 
IV. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTNÍ 
HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ401Z SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 
SEMINÁŘ 

6 S ZPT 4 Skulová 

BZ401Zk SPRÁVNÍ 
PRÁVO 
PROCESNÍ II 

10 P ZK 7 Skulová 

BZ402K SPRÁVA 
DANÍ 
SEMINÁŘ 

4 S K 3 Mrkývka 

BZ402Zk SPRÁVA 
DANÍ  

10 P ZK 6 Mrkývka 

BZ406Zk ZÁKLADY 
PRÁVA 
ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ 

10 P ZK 6 PRŮCHOVÁ 

BZ403K ÚVOD DO 
TRESTNÍHO 
PRÁVA 
HMOTNÉHO 
A 
PROCESNÍHO 
I 

12 P K 6 Kratochvíl 

 
IV. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 
 
KÓD NÁZEV 

PŘEDMĚTU 
KONTAKTN
Í HODINY 

FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BV401Zk VEŘEJNÉ 
FINANCE 

12 P ZK 5 Tomášková 

BV402Zk OSOBNÍ 
MANAGEMENT 

12 P ZK 5 Vágner 

 

V. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity Garant 

BZ504K ÚVOD DO TRESTNÍHO 
PRÁVA HMOTNÉHO A 
PROCESNÍHO II  

12 P K 7 Kuchta 



BZ502K 

 

BZ503K 

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO PRÁVNÍKY 
- ANGLI ČTINA,  

ÚVOD DO CIZÍHO 
JAZYKA PRO PRÁVNÍKY 
- NĚMČINA  

10 C K 5 Katrňáková pro 
angličtinu, 
Šrámková pro 
němčinu 

BN507K POZEMKOVÉ PRÁVO I  12/6 P, S K 7 Pekárek 
BN508K PRÁVNÍ REGULACE 

ZDANĚNÍ MAJETKU - 
SEMINÁŘ 

4 S K 3 Mrkývka 

BN508Zk PRÁVNÍ REGULACE 
ZDANĚNÍ MAJETKU  

10 P ZK 5 Mrkývka 

BZ507Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř I   I Z 1 Mrkývka 

VI. SEMESTR 

  

KÓD název předmětu kontaktní hodiny forma ukončení kredity Garant 
BN605Z POZEMKOVÉ PRÁVO II 

SEMINÁŘ 
6 S ZPT 4 Pekárek 

BN605Zk POZEMKOVÉ PRÁVO II  14 P ZK 8 Pekárek 
BN606Z KATASTR NEMOVITOSTÍ 

SEMINÁŘ 
8 S ZPT 4 Pekárek 

BN606Zk KATASTR NEMOVITOSTÍ  16 P ZK 8 Pekárek 
BZ601Z DIPLOMOVÝ SEMINÁ Ř II   I Z  1 Mrkývka  
 OBHAJOBA DIPLOMOVÉ 

PRÁCE 
      0   

 státní závěrečná zkouška       5   

  

 
 
VYSVĚTLIVKY: 
P – přednáška, resp. kolektivní konzultace, S – seminář, C – cvičení, ZK – zkouška, K-
kolokvium, ZPT – zápočet, I – individuální konzultace. 
Garant: osoba garantující výuku a provádějící odborný dohled nad výukou. 
 



Studijní program: Právní specializace 

Název studijního oboru:  Vyšší justiční úředník 

Forma studia: kombinovaná   

Studijní plán a popis studijního plánu. 

  

Popis studijního plánu 

  

1.      Student je povinen si zaregistrovat všechny povinné předměty tak, jak je vymezuje níže 
uvedený studijní plán.  

2.      Student je povinen si zaregistrovat povinně volitelné předměty do výše minimálně 13 
kreditů. Povinně volitelné předměty musí absolvovat do doby realizace státní závěrečné 
zkoušky.  

3.      Z nabídky povinně volitelných předmětů si musí zvolit předmět Odborná jazyková 
průprava, a to buď v období PODZIM nebo JARO. Dále může volit[6] 

a)      z nabídky povinně volitelných předmětů pro daný obor, 

b)      z povinných předmětů jiných oborů daného studijního programu, 

c)      z nabídky předmětů jiných studijních programů Právnické fakulty nebo jiných fakult 
MU. 

Studijní plán  

 I. SEMESTR – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
 
KÓD  KONTAKTNÍ 

HODINY 
FORMA UKONČENÍ KREDITY GARANT 

BZ101Zk TEORIE 
PRÁVA 

12 P ZK 7 Harvánek 

BZ102Zk STÁTOVĚDA 12 P ZK 7 Šimáčková 
BZ105Zk PRÁVO EU 12 P ZK  7 Křepelka 

Poznámka: Vzhledem k nižšímu počtu kontaktních hodin a kreditů  je doporučena případná 
volba povinně volitelného předmětu z oblasti právních dějin a politologie, jako vhodné 
doplnění obsahu povinných předmětů. Student může výběr uplatnit podle svého zájmu při 
zachování požadovaných prerekvizit. 



 

I. SEMESTR – POVINNĚ VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 
 

KÓD 
Název předmětu 

Kontaktní 
hodiny 

Forma Ukončení Kredity Garant 

BV101Zk DĚJINY ČESKÉ 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 

12 P ZK 5 Schelle 

BV102Zk DĚJINY 
SOUKROMÉHO 
PRÁVA – ŘÍMSKÉ 
PRÁVO VĚCNÉ A 
OBLIGA ČNÍ 

12 P ZK 5 Veselá 

BV103Zk ZÁKLADY 
POLITICKÉHO 
SYSTÉMU ČR 

12 P ZK 5 Kroupa 

 

 II. SEMESTR 

 název předmětu kontaktní 
hodiny 

forma ukončení kredity GARANT Poznámka 

ÚSTAVNÍ PRÁVO  12 P ZK 7 Filip SZ 
OBČANSKÉ PRÁVO 
HMOTNÉ I  

12 P K 5 Hurdík OZ[8] 

PRÁVNÍ INFORMATIKA  8 C K  4 Spáčilová SZ 
SPRÁVNÍ PRÁVO  16 P ZK 8 Skulová SZ 
Celkem 48     24     

Poznámka:  viz poznámka k 1. semestru. 

 



DOKTORSKÝ  STUDIJNÍ  PROGRAM  „TEORETICKÉ  
PRÁVNÍ  VĚDY“  – ORGANIZACE STUDIA  

 
Doktorský studijní program je určen absolventům magisterského studijního programu na 

právnických fakultách. Cílem studia je prohloubit teoretické znalosti získané studiem 
v magisterském studijním programu a získat schopnosti samostatné vědecké práce. K přijetí 
ke studiu v doktorském studijním programu vypisuje děkan přijímací řízení.   

Standardní doba studia je čtyři roky, studium je organizováno jako prezenční nebo 
kombinované. 

Doktorský studijní program se uskutečňuje v 11 oborech: 
Dějiny práva a římském právo, Teorie práva, Ústavní právo a státověda, Občanské právo, 
Obchodní právo, Správní právo a právo životního prostředí, Finanční právo a finanční vědy, 
Trestní právo, Pracovní právo, Mezinárodní a evropské právo, Mezinárodní právo soukromé.  

Studium ve studijním programu sleduje a hodnotí oborová rada, studium v jednotlivých 
studijních oborech sledují a hodnotí oborové komise. Studium probíhá pod vedením školitele 
podle individuálního studijního plánu, sestaveného studentem ve spolupráci se  školitelem a 
schváleného oborovu komisí. Součástí studia jsou kromě přípravy disertační práce  zejména 
předměty rozšiřující a prohlubující znalosti širšího vědního oboru nad rámec studia 
v magisterském studijním programu (dále „předměty širšího vědního základu“), předměty 
prohlubující specializované znalosti (dále „specializované oborové předměty“), 
specializované odborné semináře, příprava a pomoc při výuce v bakalářském a magisterském 
studijním programu .  Většina předmětů je povinných, některé předměty ( a to i část předmětů 
týkajících se přípravy disertační práce) jsou povinně volitelné. Součástí studia je rovněž 
absolvování jednoho světového jazyka. 

Studium je organizováno semestrálně, předměty širšího vědního základu a specializované 
oborové předměty jsou v 1. až 6. semestru ukončovány zápočtem (udělují garanti, event. 
vyučující předmětů), stejně jako příprava a pomoc při výuce (zápočet uděluje předseda 
oborové komise příslušného studijního oboru). Světový jazyk se ukončuje v prvním semestru 
zápočtem, ve 2. semestru zkouškou. Příprava disertační práce je v příslušných předmětech 
hodnocena školitelem (v případě zahraniční stáže proděkankou pro doktorské studium) při 
kolokviu. Plnění všech těchto povinností je evidováno v informačním systému MU. Plnění 
požadavků studia  se eviduje prostřednictvím kreditového systému. Každý předmět má 
stanovenu svou kreditovou hodnotu. Podmínkou absolvování studia v doktorském studijním 
programu je absolvování předmětů ve skladbě   předepsané pro příslušný studijní obor a 
získání alespoň 240 kreditů, z čehož na přípravu disertační práce připadá 136 kreditů. 

Předměty si pro každý semestr student registruje v Informačním systému MU. Podmínkou 
pro zápis do dalšího semestru je úspěšné ukončení všech opakovaných předmětů zapsaných 
v bezprostředně předcházejícím semestru a získání alespoň 15 kreditů v bezprostředně 
předcházejím semestru nebo 45 kreditů za předměty zapsané ve dvou bezprostředně 
předcházejích semestrech. Nesplnění podmínky pro zápis do dalšího semestru znamená 
ukončení studia. 

Po splnění povinností předepsaných studijním plánem pro 6 semestrů studia se student 
hlásí ke státní doktorské zkoušce. 7. a 8. semestr je věnován již pouze přípravě disertace. 
Současně s přihláškou ke státní doktorské zkoušce nebo po jejím úspěšném vykonání (po 
splnění povinností předepsaných studijním plánem pro 8 semestrů studia) lze podat přihlášku 
k obhajobě disertační práce. Obhajoba probíhá vždy až po úspěšném složení státní doktorské 
zkoušky. V disertační práci na schválené téma student předkládá výsledky získané v průběhu 



studia v doktorském studijním programu. Práce musí obsahovat původní a uveřejněné 
výsledky nebo výsledky přijaté k uveřejnění. Úspěšným složením státní doktorské zkoušky a 
úspěšnou obhajobou disertační práce je studium řádně ukončeno. 

Absolventům studia v doktorském studijním programu se uděluje akademický titul 
„doktor“ – ve zkratce „Ph.D.“ uváděné za jménem. 

Organizaci studia v doktorském studijním programu upravuje vnitřní předpis Masarykovy 
univerzity – Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity. 

 
 

DOKTORSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM „TEORETICKÉ PRÁVNÍ V ĚDY“ 

STUDIJNÍ PLÁNY PRO OBORY   

NA AKAD. ROK 2009/10  
 
Obor:  Dějiny práva a římské právo 
Školicí pracoviště: katedra dějin státu a práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

- 
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I  
kolokv. 10 školitel 

Společný základ- povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1DER01 Právní dějiny starověku zápočet 5 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D1DER02 Dějiny římského státu, prameny zápočet 5 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
D1DER03 Římské právo veřejné zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 

kolokv. 2 školitel 



literatury 
D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 

práce II – recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ- povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2DER04 Právní dějiny středověku zápočet 5 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D2DER05 Římské právo - subjekty a 

objekty práv,  
právní jednání 

zápočet 5  JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 

D2DER06 Exegeze textů zápočet 2 doc. JUDr. Michaela Židlická, 
Dr. 

Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 
D2JAZ02 Francouzština II zkouška 5 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D2JAZ03 Němčina II zkouška 5 PhDr. Eva Šrámková 

III.  SEMESTR 
Disertace – povinné předměty 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci     

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3DER07 Právní dějiny novověku zápočet 5 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D3DER08 Římské právo – rodinné právo zápočet 5 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
D3DER09 Recepce římského práva zápočet 2 doc. JUDr. Michaela Židlická, 

Dr. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 



D3PVP01 Příprava disertační práce I – 
zahraniční stáž 

kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. 

D3PVP02 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4DER10 České a československé právní 

dějiny ve středověku 
zápočet 5 JUDr. Marta Kadlecová, CSc. 

D4DER11 Římské právo – právo věcné zápočet 5 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
D4DER12  Dějiny českého práva veřejného zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
kolokv. 4 školitel 



publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5DER13 České a čsl. právní dějiny 1848-

1945 
zápočet 5 doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 

D5DER14 Římské právo – obligace zápočet 5 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
D5DER15 Dějiny českého soukromého 

práva 
zápočet 2 doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 

Disertace – povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – řešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– kolokv. 4 školitel 



příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 
Disertace – povinné předměty 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6DER16 České a čsl. právní dějiny 1945-

1990 
zápočet 5 doc. JUDr. Ladislav Vojáček, 

CSc. 
D6DER17 Římské právo – dědické právo zápočet 5 JUDr. Renata Veselá, Ph.D. 
D6DER18 Dějiny angloamerického práva zápočet 2 doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
Disertace – povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 



D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
 
 
Obor: Teorie práva 
Školicí pracoviště: katedra právní teorie 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity  

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1TEP02 Právní teorie I zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D1TEP03 Současné právní myšlení I zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

CSc. 
D1SVZ01 Státověda I zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 



II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2TEP02 Právní teorie II zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D2TEP03 Současné právní myšlení II zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

CSc. 
D2SVZ01 Státověda II zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I – 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa,CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 



Odborné předměty povinné 
D3TEP02 Právní teorie III zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D3TEP03 Současné právní myšlení III zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

CSc. 
D3SVZ01 Státověda III zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci    

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4TEP02 Právní teorie IV zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D4TEP03 Současné právní myšlení IV zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 



CSc. 
D4SVZ01 Státověda IV zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Disertace -povinně volitelné předměty (student volí alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 
2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia zapsat 
pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5TEP02 Právní teorie V zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D5TEP03 Současné právní myšlení V zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

CSc. 
D5TEP04 Metodologie právní vědy I zápočet 2 JUDr. Martin Škop, Ph.D. 
Disertace – povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 



zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6TEP02 Právní teorie VI zápočet 5 prof. JUDr. PhDr. Miloš večeřa, 

CSc. 
D6TEP03 Současné právní myšlení VI zápočet 5 doc. PhDr. Tatiana Machalová, 

CSc. 
D6TEP04 Metodologie právní vědy II zápočet 2 JUDr. Martin Škop, Ph.D. 
Disertace – povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 



D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Ústavní právo a státověda 
Školicí pracoviště: katedra ústavního práva a politologie 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity  

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1USP03 Ústavní právo I zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D1USP06 Státověda a politologie I zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D1SVZ03 Správní právo I zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Světový jazyk I  – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 



D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2USP03 Ústavní právo II zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D2USP06 Státověda a politologie II zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D2SVZ03 Správní právo II zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip,CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 



D3USP03 Ústavní právo III zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D3USP06 Státověda a politologie III zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D3SVZ03 Správní právo III zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4USP03 Ústavní právo IV zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D4USP06 Státověda a politologie IV zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D4SVZ03 Správní právo IV zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 



zahraniční stáž CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5USP03 Ústavní právo V zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D5USP06 Státověda a politologie V zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D5SVZ03 Správní právo V zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– kolokv. 4 školitel 



příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6USP03 Ústavní právo VI zápočet 5 prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
D6USP06 Státověda a politologie VI zápočet 5 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
D6SVZ03 Správní právo VI zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 



D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 

 
 
Obor: Občanské právo 
Školicí pracoviště: katedra občanského práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1OBC02 Občanské právo hmotné I zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D1OBC03 Občanské právo procesní I zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 předmět) 
D1PVP07 Rodinné právo I zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 

Ph.D. 
D1PVP08 Právo duševního vlastnictví I zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační kolokv. 2 školitel 



práce II – rešerše z odborné 
literatury 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné  
D2OBC02 Občanské právo hmotné II zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D2OBC03 Občanské právo procesní II zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 předmět v návaznosti na volbu 
v předchozím semestru) 
D2PVP07 Rodinné právo II zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 

Ph.D. 
D2PVP08 Právo duševního vlastnictví II zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
ZÁPOČ

ET 
2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 

Odborné předměty povinné 
D3OBC02 Občanské právo hmotné III zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D3OBC03 Občanské právo procesní III zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 



Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 předmět v návaznosti na volbu 
v předchozím semestru) 
D3PVP07 Rodinné právo III zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 

Ph.D. 
D3PVP08 Právo duševního vlastnictví III zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4OBC02 Občanské právo hmotné IV zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D4OBC03 Občanské právo procesní IV zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 předmět v návaznosti na volbu 
v předchozím semestru) 
D4PVP07 Rodinné právo IV zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 



Ph.D. 
D4PVP08 Právo duševního vlastnictví IV zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE- POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5OBC02 Občanské právo hmotné V zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D5OBC03 Občanské právo procesní V zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné(student zapíše alespoň 1 předmět v návaznosti na volbu 
v předchozím semestru) 
D5PVP07 Rodinné právo V zápočet  doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 

Ph.D. 
D5PVP08 Právo duševního vlastnictví V zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 



nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D56PVP0
1 

Příprava disertační práce III – 
zahraniční stáž 

kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. 

D5PVP02 Příprava disertační práce III – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6OBC02 Občanské právo hmotné V zápočet 5 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
D6OBC03 Občanské právo procesní V zápočet 5 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 předmět v návaznosti na volbu 
v předchozím semestru) 
D6PVP07 Rodinné právo V zápočet  doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, 

Ph.D. 
D6PVP08 Právo duševního vlastnictví V zápočet 2 prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 



D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 
zahraniční stáž 

kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. 

D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Obchodní právo 
Školicí pracoviště: katedra obchodního práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

- 
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení I 
zápočet 2 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 



D1OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) I 

zápočet 2 doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D1OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže I 

zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D1OBP09 Závazkové právo I zápočet 2 doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D1OBP10 Právo cenných papírů I zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D1SVZ07 Občanské právo hmotné I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení II 
zápočet 2 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

D2OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) 
II 

zápočet 2 doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D2OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže II 

zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D2OBP09 Závazkové právo II zápočet 2 doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D2OBP10 Právo cenných papírů II zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D2SVZ07 Občanské právo hmotné II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II ZKOUŠ

KA  
5 Mgr. Radek Šimek 



D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II ZKOUŠ

KA  
5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení III 
zápočet 2 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

D3OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) 
III 

zápočet 2 doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D3OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže III 

zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D3OBP09 Závazkové právo III zápočet 2 doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D3OBP10 Právo cenných papírů III zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D3SVZ07 Občanské právo hmotné III zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – kolokv. 2 školitel 



rešerše odborné literatury 
D3PVP06 Příprava disertační práce I – 

recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení IV 
zápočet 2 prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

D4OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) 
IV 

zápočet 2 doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D4OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže IV 

zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D4OBP09 Závazkové právo IV zápočet 2 doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D4OBP10 Právo cenných papírů IV zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D4SVZ13 Občanské právo procesní I zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – kolokv. 2 školitel 



rešerše odborné literatury 
D4PVP06 Příprava disertační práce II – 

recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE – POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení V 
zápočet - prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

D5OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) 
V 

zápočet - doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D5OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže V 

zápočet - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D5OBP09 Závazkové právo V zápočet - doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D5OBP10 Právo cenných papírů V zápočet - doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D5SVZ13 Občanské právo procesní II zápočet - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – kolokv. 2 školitel 



rešerše odborné literatury 
D5PVP06 Příprava disertační práce III – 

recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6OBP06 Firemní právo, soutěžní právo, 

práva na označení VI 
zápočet - prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 

D6OBP07 Společenstevní právo (obecná 
problematika právních subjektů) 
VI 

zápočet - doc. JUDr. Jarmila Pokorná, 
CSc. 

D6OBP08 Existenční ochrana hospodářské 
soutěže VI 

zápočet - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

D6OBP09 Závazkové právo VI zápočet - doc. JUDr. Karel Marek, CSc. 
D6OBP10 Právo cenných papírů VI zápočet - doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
D6SVZ13 Občanské právo procesní III zápočet - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 



D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Správní právo a právo životního prostředí 
Školicí pracoviště: katedra správní vědy, správního práva a finančního práva, 
                               katedra práva životního prostředí a pozemkového práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce 1 zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1SPZ01 Správní právo procesní I zápočet 4 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D1SPZ02 Správní právo procesní II zápočet 4 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D1SPZ03 Zvláštnosti správního procesu 

v právu životního prostředí 
zápočet 4 doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
Světový jazyk I– povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační kolokv. 2 školitel 



práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D2SPZ04 Veřejná správa zápočet 5 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
D2SPZ05 Územní samospráva zápočet 5 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D2SPZ06 Právo životního prostředí I – 

Obecné základy 
zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

D2SPZ07 Právo životního prostředí II – 
Koncepční nástroje v ochraně 
životního prostředí 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 PVP v příslušné variantě) 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D2PVP10 Právo životního prostředí I  zápočet 2 doc. JUDr. ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
D2PVP11 Ústavní právo I  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D2PVP09 Správní právo I  zápočet 2 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
D2PVP11 Ústavní právo I  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina  II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II zkouška 5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 



praxe I CSc. 
Odborné předměty povinné 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D3SPZ08 Právotvorba územní samosprávy zápočet 5 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
D3SPZ09 Dozor nad právotvorbou veřejné 

správy  
zápočet 5 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D3SPZ10 Právo životního prostředí III – 

Prevence a odpovědnost 
zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

D3SPZ11 Právo životního prostředí IV – 
Vlastnictví a podnikání a ochrana 
životního prostředí, ekonomické 
nástroje 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 PVP v příslušné variantě 
v návaznosti na volbu v předchozím semestru)  
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D3PVP10 Právo životního prostředí II  zápočet 2 doc. JUDr. ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
D3PVP11 Ústavní právo II  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D3PVP09 Správní právo II  zápočet 2 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
D3PVP11 Ústavní právo II  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 



IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II  
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D4SPZ12 Diskreční pravomoc veřejné 

správy I 
zápočet 5 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

D4SPZ13 Diskreční pravomoc veřejné 
správy II 

zápočet 5 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D4SPZ14 Právo životního prostředí V – 

Ochrana základních složek 
životního prostředí 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

D4SPZ15 Právo životního prostředí VI – 
Odpady, obaly, chemické látky 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 PVP v příslušné variantě 
v návaznosti na volbu v předchozím semestru) 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D4PVP10 Právo životního prostředí III  zápočet 2 doc. JUDr. ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
D4PVP11 Ústavní právo III  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D4PVP09 Správní právo III  zápočet 2 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
D4PVP11 Ústavní právo III  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – kolokv. 4 školitel 



odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D5SPZ16 Právní záruky ve veřejné správě I zápočet 5 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D5SPZ17 Právní záruky ve veřejné správě 

II 
zápočet 5 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D5SPZ18 Právo životního prostředí VII – 

Příroda, lesy, zemědělství, 
myslivost, rybářství 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

D5SPZ19 Právo životního prostředí VIII – 
Pracovní prostředí, hluk, vibrace, 
neionizující záření 

zápočet 5 doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 

Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 PVP v příslušné variantě 
v návaznosti na volbu v předchozím semestru) 
Varianta A (zaměření disertace na správní právo) 
D5PVP10 Právo životního prostředí IV  zápočet 2 doc. JUDr. ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
D5PVP11 Ústavní právo IV  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo životního prostředí) 
D5PVP09 Správní právo IV  zápočet 2 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
D5PVP11 Ústavní právo IV  zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – kolokv. 4 školitel 



příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6SPZ20 Soudní kontrola veřejné správy I zápočet 4 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
D6SPZ21 Soudní kontrola veřejné správy II zápočet 4 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
D6SPZ22 Soudní kontrola v oblasti práva 

životního prostředí 
zápočet 4 doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, 

CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 



D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Finanční právo a finanční vědy 
Školicí pracoviště: katedra finančního práva a národního hospodářství 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1FIP03 Teorie finančního práva zápočet 4 JUDr. Petr Mrkývka, PhD. 
D1FIP16 Správní právo pro finanční právo 

– obecná část 
zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

D1FIP05 Ekonomie zápočet 4 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D1SVZ04 Ústavní právo zápočet 2 doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 



II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2FIP16 Správní právo pro finanční právo 

– správní proces  
zápočet 2 doc. JUDr. Petr Průcha, CSc.. 

D2FIP06 Finanční procesy zápočet 5 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
D2FIP07 Monetární ekonomie zápočet 5 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce  I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3FIP16 Správní právo pro finanční právo 

– veřejný majetek 
zápočet 2 doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 



D3FIP08 Finanční správa zápočet 5 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
D3FIP09 Veřejné finance zápočet 5 ing. Eva Tomášková, Ph.D. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4FIP10 Daňová teorie zápočet 5 JUDr. Ing. Michal Radvan, 

Ph.D. 
D4FIP11 Statistika zápočet 5 prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., 

MBA 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 PVP): 
DPVP12 Evropské finanční právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Cezary 

Kosikowski 
DPVP13 Evropské daňové právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Leonard Etel 



DPVP14 Centrální bankovnictví zápočet 2 doc. Ing. PhDr. Vladimír 
Tomšík, Ph.D. et Ph.D. 

Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. et PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné  
D5FIP12 Rozpočtové právo zápočet 5 JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
D5FIP13 Mezinárodní spolupráce ve 

finančních dohledech 
zápočet 5 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 

Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 dosud nezapsaný PVP): 
DPVP12 Evropské finanční právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Cezary 

Kosikowski 
DPVP13 Evropské daňové právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Leonard Etel 
DPVP14 Centrální bankovnictví zápočet 2 doc. Ing. PhDr. Vladimír 



Tomšík, Ph.D. et Ph.D. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI. semestr 
Disertace - povinné předměty 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 doc. Ing. Jiří Blažek, Ph.D. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6FIP14 Finančněprávní odpovědnost zápočet 5 JUDr. Dana Šramková, Ph.D. 
D6FIP15 Finanční trhy zápočet 5 doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
Odborné předměty povinně volitelné (student zapíše alespoň 1 dosud nezapsaný PVP): 
DPVP12 Evropské finanční právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Cezary 

Kosikowski 
DPVP13 Evropské daňové právo zápočet 2 prof. zw., dr. hab. Leonard Etel 
DPVP14 Centrální bankovnictví zápočet 2 doc. Ing. PhDr. Vladimír 

Tomšík, Ph.D. et Ph.D. 



Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 –rřešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Trestní právo 
Školicí pracoviště: katedra trestního práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 



CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1TRP02 Trestní právo hmotné I zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D1TRP03 Trestní právo procesní I zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D., DSc. 
D1TRP06 Kriminální vědy I zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2TRP02 Trestní právo hmotné II zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D2TRP03 Trestní právo procesní II zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D., DSc. 
D2TRP06 Kriminální vědy zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Světový jazyk II - povinně volitelný předmět 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II ZKOUŠ

KA  
5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – kolokv. 5 školitel 



odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3TRP02 Trestní právo hmotné III zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D3TRP03 Trestní právo procesní III zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D., DSc. 
D3TRP06 Kriminální vědy III zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - kolokv. 5 školitel 



příprava tezí DP 
Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4TRP02 Trestní právo hmotné IV zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D4TRP03 Trestní právo procesní IV zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D., DSc. 
D4TRP06 Kriminální vědy IV zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 



D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. et PhDr. Miloš 
Večeřa, CSc. 

Odborné předměty povinné 
D5TRP02 Trestní právo hmotné V zápočet 5  prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D5TRP03 Trestní právo procesní V zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 

Ph.D., DSc. 
D5TRP06 Kriminální vědy V zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 
Disertace - povinné předměty 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 

CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 



D6TRP02 Trestní právo hmotné VI zápočet 5  prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 
CSc. 

D6TRP03 Trestní právo procesní VI zápočet 5 prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, 
Ph.D., DSc. 

D6TRP06 Kriminální vědy VI zápočet 2 doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Pracovní právo 
Školicí pracoviště: katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÝ PŘEDMĚT 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační kolokv. 10 školitel 



práce I 
Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1PRA02 Pracovní právo kolektivní I zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D1PRA03   Pracovní právo individuální I zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D1SVZ07 Občanské právo hmotné I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2PRA02 Pracovní právo kolektivní II zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D2PRA03   Pracovní právo individuální II zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D2SVZ07 Občanské právo hmotné II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk II  – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II ZKOUŠ

KA  
5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III. semestr 
Disertace - povinné předměty 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – kolokv. 5 školitel 



odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3PRA02   Pracovní právo kolektivní III zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D3PRA03 Pracovní právo individuální III zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D3SVZ07 Občanské právo hmotné III zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 



D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 
praxe II 

zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. 

Odborné předměty povinné 
D4PRA04   Sociální politika EU zápočet 5 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PRA03 Pracovní právo individuální IV zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D4SVZ13 Občanské právo procesní I zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. et PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5PRA05   Právo sociálního zabezpečení I zápočet 5 doc. JUDrZdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PRA03 Pracovní právo individuální V zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 



D5SVZ13 Občanské právo procesní II zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 
Disertace - povinné předměty 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6PRA05   Právo sociálního zabezpečení II zápočet 5 doc. JUDr. Zdeńka Gregorová, 

CSc. 
D6PRA03 Pracovní právo individuální VI zápočet 5 doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
D6SVZ13 Občanské právo procesní III zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 



D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Mezinárodní právo soukromé 
Školicí pracoviště: katedra mezinárodního a evropského práva 
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÝ PŘEDMĚT 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ- povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D1MES05 Dějiny mezinárodního práva 

soukromé-ho a jeho doktríny 
zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D1MES06 Úvod do práva mezinárodního zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 



obchodu – doktrína lex 
mercatoria 

Rozehnalová, CSc. 

D1SVZ07 Občanské právo hmotné I zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk I – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 
Disertace – povinné předměty 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D2MES07 Kolizní právo – obecná část zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D2MES08 Právo WTO zápočet 5 Mgr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
D2SVZ07 Občanské právo hmotné II zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Světový jazyk II  – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II ZKOUŠ

KA  
5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 



Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3MES09 Kolizní právo – zvláštní část I zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D3MES10 Právní regulace vnějších 

ekonomických 
vztahů EU 

zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

D3SVZ07 Občanské právo hmotné III zápočet 2 prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE -POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 



D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 
praxe II 

zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 
CSc. 

Odborné předměty povinné 
D4MES09 Kolizní právo – zvláštní část II zápočet 5 JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 
D4MES11 Mezinárodní obchodní operace I zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D4SVZ13 Občanské právo procesní I zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 nebo 2 PVP 
s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia zapsat pouze 
jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

kolokv. 5 školitel 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. et PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5MES13 Mezinárodní procesní právo zápočet 5 JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 
D5MES11 Mezinárodní obchodní operace  zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 



II Rozehnalová, CSc. 
D5SVZ13 Občanské právo procesní II zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VI.  SEMESTR 
Disertace – povinné předměty 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6MES12 Mezinárodní rozhodčí řízení zápočet 5 prof. JUDr. Naděžda 

Rozehnalová, CSc. 
D6MES11 Mezinárodní obchodní operace 

III 
zápočet 5 JUDr. Zdeněk Kapitán, Ph.D. 

D6SVZ13 Občanské právo procesní III zápočet 2 prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 



Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 
D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 
Obor: Mezinárodní a evropské právo 
Školicí pracoviště: katedra mezinárodního a evropského práva  
Kód Název předmětu Ukonč. Kre

-
dity 

Garant 

I.  SEMESTR 
Disertace – povinný předmět 
D1DIS01 Zahájení přípravy disertační 

práce I 
kolokv. 10 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D1PED01 Pomocná pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D1SVZ11 Základy vědecké práce I zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 



Odborné předměty povinné 
D1MEV03 Právo mezinárodních organizací I zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D1MEV12 Právo mezinárodních smluv I zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D1MEV04 Vztah mezinárodního práva a 

vnitrostátního práva 
zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Světový jazyk I– povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk) 
D1JAZ01 Angličtina I zápočet 3 Mgr. Radek Šimek 
D1JAZ02 Francouzština I zápočet 3 PaeDr. Pavla Kellnerová 
D1JAZ03 Němčina I zápočet 3 PhDr. Eva Šrámková 

II.  SEMESTR 
Disertace – povinné předměty 
D2DIS02 Zahájení přípravy disertační 

práce II – rešerše z odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS03 Zahájení přípravy disertační 
práce II – studium odborné 
literatury 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS04 Zahájení přípravy disertační 
práce II - recenze v odborném 
tisku v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 

kolokv. 2 školitel 

D2DIS05 Zahájení přípravy disertační 
práce II – diskusní příspěvek na 
vědecké konferenci, vědeckém 
semináři apod. 

kolokv. 4 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D2PED01 Pomocná pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D2SVZ11 Základy vědecké práce II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné  
D2MEV03 Právo mezinárodních organizací 

II 
zápočet 4 prof.  JUDrVladimír Týč, CSc. 

D2MEV12 Právo mezinárodních smluv II zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Varianta A  (zaměření disertace na mezinárodní právo veřejné) 
D2MEV13 Mezinárodní právo veřejné I zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo EU) 
D2MEV14 Obecná část práva EU I zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Světový jazyk II – povinně volitelný předmět (student zapíše alespoň 1 jazyk v návaznosti na 
volbu v předchozím  semestru) 
D2JAZ01 Angličtina II zkouška 5 Mgr. Radek Šimek 

D2JAZ
02 

FRANCOUZŠTINA II zkouška 5 PAEDR. PAVLA 

KELLNEROVÁ 
D2JAZ

03 
NĚMČINA II ZKOUŠ

KA  
5 PHDR. EVA ŠRÁMKOVÁ  

III.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D3DIS06 Příprava disertační práce I – kolokv. 5 školitel 



odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

D3DIS07 Příprava disertační práce I - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D3PED02 Pedagogická práce I zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D3SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe I 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D3MEV15 Vztah mezinárodního práva a 

práva EU 
zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Varianta A (zaměření disertace na mezinárodní právo veřejné) 
D3MEV16 Suverenita a subjektivita 

v mezinárod-ním právu 
zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

D3MEV13 Mezinárodní právo veřejné II zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo EU) 
D3MEV17 Jednotný vnitřní trh I zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D3MEV18 Aplikace a výklad práva EU zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D3PVP01 Příprava disertační práce I – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D3PVP02 Příprava disertační práce I – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP03 Příprava disertační práce I – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP04 Příprava disertační práce I – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D3PVP05 Příprava disertační práce I – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D3PVP06 Příprava disertační práce I – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

IV.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D4DIS06 Příprava disertační práce II – 

odborný článek v semestru 
kolokv. 5 školitel 



publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

D4DIS07 Příprava disertační práce II - 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D4PED02 Pedagogická práce II zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D4SVZ12 Aktuální otázky právní vědy a 

praxe II 
zápočet 2 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D4MEV19 Vynutitelnost a sankce 

v mezinárodním právu a právu 
EU 

zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Varianta A (zaměření disertace na mezinárodní právo veřejné) 
D4MEV20 Právo vnějších vztahů státu 

(diplomatické a konzulární) 
zápočet 5 prof.  JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

D4MEV13 Mezinárodní právo veřejné III zápočet 2 prof.  JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo EU) 
D4MEV17 Jednotný vnitřní trh II zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D4MEV14 Obecná část práva EU II zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D4PVP01 Příprava disertační práce II – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D4PVP02 Příprava disertační práce II – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP03 Příprava disertační práce II – 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP04 Příprava disertační práce II – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D4PVP05 Příprava disertační práce II – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D4PVP06 Příprava disertační práce II – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

V. SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D5DIS06 Příprava disertační práce III– 

odborný článek v semestru 
kolokv. 5 školitel 



publikovaný nebo přijatý k 
publikaci 

D5DIS07 Příprava disertační práce III- 
příprava tezí DP 

kolokv. 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D5PED02 Pedagogická práce III zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D5SVZ14 Právně teoretické myšlení I zápočet 2 prof. JUDr. et PhDr. Miloš 

Večeřa, CSc. 
Odborné předměty povinné 
D5MEV21 Interpretace v mezinárodním 

právu a právu EU 
zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Varianta A (zaměření disertace na mezinárodní právo veřejné) 
D5MEV22 Ochrana lidských práv 

(mezinárodní) 
zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

D5MEV13 Mezinárodní právo veřejné IV zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Varianta B (zaměření disertace na právo EU) 
D5MEV23 Společné politiky EU zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D5MEV24 Prostor svobody, bezpečnosti a 

práva 
zápočet 5 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D5PVP01 Příprava disertační práce III – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D5PVP02 Příprava disertační práce III – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP03 Příprava disertační práce III– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP04 Příprava disertační práce III – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D5PVP05 Příprava disertační práce III – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D5PVP06 Příprava disertační práce III – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 



VI.  SEMESTR 

DISERTACE - POVINNÉ PŘEDMĚTY 
D6DIS06 Příprava disertační práce IV – 

odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D6DIS07 Příprava disertační práce IV - 
příprava tezí DP 

kolokv 5 školitel 

Společný základ – povinné předměty 
D6PED02 Pedagogická práce IV zápočet 2 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D6SVZ14 Právně teoretické myšlení II zápočet 2 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, 

CSc. 
Odborné předměty povinné 
D6MEV25 Ochrana lidských práv (evropská) zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D6MEV26 Vnější ekonomické vztahy, WTO zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
D6MEV27 Aktuální vývoj práva EU zápočet 4 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Disertace - povinně volitelné předměty (student zapíše alespoň 1 PVP s kreditovou hodnotou 4 
nebo 2 PVP s kreditovou hodnotou 2; DXPVP05 – rešerše odborné literatury- lze během studia 
zapsat pouze jednou) 
D6PVP01 Příprava disertační práce IV – 

zahraniční stáž 
kolokv. 4 doc. JUDr. Zdeňka Gregorová, 

CSc. 
D6PVP02 Příprava disertační práce IV – 

příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v ČR nebo SR 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP03 Příprava disertační práce IV– 
příspěvek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v recenzovaném 
sborníku v zahraničí (mimo SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP04 Příprava disertační práce IV – 
odborný článek v semestru 
publikovaný nebo přijatý 
k publikaci v zahraničí (mimo 
SR) 

kolokv. 4 školitel 

D6PVP05 Příprava disertační práce IV – 
rešerše odborné literatury 

kolokv. 2 školitel 

D6PVP06 Příprava disertační práce IV – 
recenze v semestru publikovaná 
nebo přijatá k publikaci 
v odborném tisku 

kolokv. 2 školitel 

VII. semestr 
D7DIS08 Disertační práce I – odborný 

článek v semestru publikovaný 
nebo přijatý k publikaci  

kolokv. 5 školitel 

D7DIS09 Disertační práce I – koncept 
disertační práce 

kolokv 25 školitel 

VIII. semestr 



D8DIS10 Disertační práce II kolokv. 30 školitel 
 
 



Masarykova univerzita 
Právnická fakulta 
 

 
 
 

Směrnice děkana č. 7/2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O STUDIU V BAKALÁ ŘSKÉM A MAGISTERSKÉM 
STUDIJNÍM PROGRAMU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den vydání:   1. 9. 2008    
Platnost:   1. 9. 2008 
Účinnost:   1. 9. 2008 
 
 
 
 
  
Zkrácené znění: - S 7/2008 

- O studiu 



 

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
 
 

č. 7/2008 
 
 

O STUDIU V BAKALÁ ŘSKÉM A MAGISTERSKÉM 
STUDIJNÍM PROGRAMU  

 

 

 

 

 

 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
Tato směrnice provádí některá ustanovení Studijního a zkušebního řádu Masarykovy 
univerzity (dále jen „Studijní a zkušební řád“). 
 
 

Článek 2 
Studijní plány 

 
(1) Studijní plány určují obsahovou náplň jednotlivých oborů. Jejich obsahem jsou především 

názvy jednotlivých předmětů, počty kontaktních hodin, kreditové hodnoty, podmínky 
omezení zápisu předmětů (povinnost předchozího absolvování vybraných předmětů), 
způsoby jejich ukončení a jména garantů. Součásti studijního plánu jsou rovněž pravidla 
pro jeho sestavování.  

(2) Studijní plány jsou vyhlášeny děkanem nejpozději 5 měsíců před zahájením příslušného 
akademického roku. Návrhy na změny studijního plánu pro následující akademický rok je 
nutno podat do termínu stanoveného příslušným proděkanem. V případech hodných 
zvláštního zřetele je děkan oprávněn měnit studijní plán i v průběhu akademického roku. 

(3) Návrh na zařazení nového předmětu do studijního plánu obsahuje:  
a) název předmětu včetně jeho anglického ekvivalentu,  
b) základní charakteristiku předmětu,  
c) jméno garanta a jednotlivých vyučujících, včetně jejich písemného souhlasu 

s výukou,  
d) hodinovou dotaci předmětu,  
e) sylabus přednášek a seminářů,  
f) metody výuky,  
g) zajištění studijními materiály. 

 
 
  
 



Článek 3 
Počet studentů ve seminárních skupinách 

 
(1) Velikost přednáškové skupiny a skupiny pro kolektivní konzultaci závisí na kapacitě 

výukových místností. Seminární skupina v povinném předmětu má nejvýše 25 studentů 
v případě prezenční formy studia, 30 v kombinované formě studia. Příslušný proděkan je 
oprávněn stanovit z tohoto počtu výjimku. Jestliže se do seminární skupiny přihlásí méně 
než 5 studentů, je příslušný proděkan oprávněn studijní skupinu zrušit, a to na návrh 
vedoucího katedry. V tomto případě vedoucí katedry umožní přesun studentů do jiných 
seminárních skupin tak, aby jim rozvrh nekolidoval s rozvrhem již zapsaným.  

(2) Příslušný proděkan je oprávněn na návrh garanta předmětu zrušit povinně volitelný 
předmět v případě, kdy si předmět zapíše méně než 5 studentů. V tomto případě bude 
studentům umožněno zapsat si jiný povinně volitelný předmět, a to i mimo termín zápisu. 

 
 

Článek 4 
Garant předmětu 

 
(1) Garantem předmětu může být akademický pracovník Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity, který má patřičné odborné a organizační předpoklady pro plnění této funkce. 
Děkan je oprávněn garantem předmětu jmenovat ve výjimečných případech významné 
odborníky z vědeckých pracovišť a praxe, jsou-li zabezpečeny podmínky výkonu této 
funkce.  

(2) Garant předmětu zejména: 
a) zabezpečuje spolu s vedoucím katedry vyplnění požadovaných údajů o daném 

předmětu do Studijního katalogu v IS, 
b) sestavuje program přednášek a seminářů a odpovídá spolu s vedoucím katedry za 

jejich realizaci, 
c) konkretizuje podmínky pro ukončení předmětu dané studijním plánem, a stanoví 

zvláštní podmínky pro studenty, kteří mají individuální studijní plán, 
d) zabezpečuje vypsání dostačujícího počtu zkušebních termínů pro daný předmět a 

odpovídá spolu s vedoucím katedry za jejich realizaci, 
e) vyjadřuje se k návrhu na revizi hodnocení ukončení předmětu a k žádosti o uznání 

ukončení povinného předmětu z jiného studia či studia absolvovaného v zahraničí, 
f) rozhoduje o udělení individuálního studijního plánu pro daný předmět, 
g) odpovídá spolu s vedoucím katedry za zabezpečení daného předmětu studijní 

literaturou, 
h) je-li na něj tato pravomoc přenesena, odpovídá za obsazení seminární výuky a 

cvičení konkrétními učiteli. 
 
 

Článek 5 
Zajištění výuky formou přednášek, seminářů a cvičení 

 
(1) Vedení přednášek v plném rozsahu v povinných předmětech je zajišťováno pouze 

profesory a docenty. Ve zvláště odůvodněných případech může být vedení přednášek 
v plném rozsahu v povinných předmětech zajišťováno rovněž odbornými asistenty, kteří 
získali vědeckou hodnost Ph.D., Dr. nebo CSc., a to po souhlasném stanovisku děkana 
uděleném při vyhlašování studijních plánů na příslušný akademický rok.  



(2) Vedení přednášek v plném rozsahu v povinně volitelných předmětech je zajišťováno 
profesory, docenty a odbornými asistenty, kteří získali vědeckou hodnost Ph.D., Dr. nebo 
CSc. 

(3) Vedením přednášek v plném rozsahu mohou být pověřeni odborníci z vědeckých 
pracovišť a praxe, a to po souhlasném stanovisku děkana uděleném při vyhlašování 
studijních plánů na příslušný akademický rok.  

 
(4) Vedení seminářů, cvičení a konzultací je zajišťováno akademickými pracovníky fakulty a 

odborníky z vědeckých pracovišť a praxe. 
(5) Přednášku, seminář, cvičení a konzultaci mohou pod odborným vedením školitele nebo 

jiného pověřeného učitele vést rovněž studenti doktorského studia.  
(6) O výsledku ukončení předmětu zápočtem nebo kolokviem rozhoduje zpravidla vyučující, 

který během semestru vedl v příslušném předmětu semináře, cvičení či konzultace. 
V ostatních případech rozhodne garant předmětu.  

 
 

Článek 6 
Uznávání předmětů 

 
(1) Uznat povinný předmět, jehož obsahovou náplní je výuka práva, lze v případě 

magisterského studijního programu pouze za podmínky jeho absolvování a ukončení na 
právnické fakultě v totožném studijním programu a oboru. V případě bakalářského 
studijního programu lze tento předmět uznat za podmínky jeho absolvování a ukončení na 
právnické fakultě v magisterském nebo bakalářském studijním programu.  

(2) Uznat povinný předmět, jehož obsahovou náplní není výuka práva, lze za podmínky jeho 
absolvování a ukončení i na jiné než právnické fakultě.  

(3) Kreditová hodnota uznaného předmětu je stanovena při použití pravidel, dle kterých byla 
přidělena konkrétní kreditová hodnota předmětu ve studijním programu a oboru, pro nějž 
je uznání žádáno. 

  
 

Článek 7 
Některá ustanovení o přerušení studia 

(1) Kromě přerušení studia na žádost studenta a přerušení studia dle článku 22 odst. 9 
Studijního a zkušebního řádu lze studentovi přerušit studium v těchto případech: 

a) student po splnění všech povinností předepsaných studijním plánem nemá pro 
další semestr zaregistrovány předměty v minimální hodnotě 15 kreditů, 
přičemž kredity za státní závěrečnou zkoušku se do tohoto počtu 
nezapočítávají, 

b) student složil pouze jednu součást státní závěrečné zkoušky,  
c) studentovi chybí po ukončení X. semestru studia ke splnění všech povinností 

předepsaných studijním plánem jen ty předměty, které nemají stanovenou 
povinnou docházku, a student sám si nezaregistruje další předměty, přičemž 
kredity za státní závěrečnou zkoušku se do tohoto počtu nezapočítávají., 

d) student po návratu po přerušení za účelem vykonání státní závěrečné zkoušky 
opětovně písemně požádal o změnu období jejího vykonání. 

 



(2) Doba přerušení je stanovena tak, aby měl student možnost zajistit si všechny náležitosti 
nutné k přístupu ke zkoušce či státní závěrečné zkoušce, tj. zejména příslušnou registraci. 
V případě přerušení podle odstavce 1 písm. d) je dnem přerušení studia den následující po 
podání žádosti o změnu období vykonání státní závěrečné zkoušky.  

(3) Ve všech případech, kdy o přerušení studia žádá student, může být toto přerušeno jen za 
podmínky zajištění návaznosti studia.  

(4) Po ukončení přerušení studia je student povinen zapsat se zpět ke studiu, a to nejpozději 
do pěti dnů po ukončení přerušení. Neučiní-li tak, má se za to, že studia zanechal. 

(5) Po skončení přerušení studia je student povinen přizpůsobit se studijnímu plánu 
vyhlášenému pro příslušný akademický rok a semestr, kam je po přerušení zapsán. Pro 
vyrovnání podmínek může být individuálním rozhodnutím upravena organizace plnění 
studijních povinností studenta tak, aby v průběhu akademického roku bylo toto studium 
plně přizpůsobeno podmínkám aktuálního studijního plánu. 

 
 

Článek 8 
Přestupy v rámci Masarykovy univerzity 

 
(1) Přestup do bakalářského studijního programu uskutečňovaného Právnickou fakultou MU 

lze povolit jen, pokud to dovolují kapacitní možnosti fakulty, a za předpokladu, že lze 
zajistit návaznost studia. Přestupem nesmí dojít k obcházení účelu přijímacího řízení.  

(2) Přestoupit do bakalářského studijního programu uskutečňovaného Právnickou fakultou 
MU lze pouze z magisterského nebo bakalářského studijního programu uskutečňovaného 
Právnickou fakultou MU. V odůvodněných případech lze povolit přestup i u žadatele, 
který doposud studoval bakalářský studijní program na jiné fakultě Masarykovy 
univerzity. 

(3) V případě, že dané skutečnosti nelze prokázat z Informačního systému MU, je nutno 
k žádosti o přestup doložit doklad potvrzený příslušným studijním oddělením o doposud 
absolvovaných předmětech včetně jejich hodnocení a osnov, a dále potvrzení o studiu. 
Žádost o přestup z jiné fakulty MU musí být odeslána nejpozději do 31. ledna nebo 31. 
srpna.  

(4) Součástí rozhodnutí o přestupu je stanovení semestru, do kterého bude student zařazen, a 
dále studijní plán určený pro vyrovnání rozdílů studia.  

(5) V případě rozhodnutí o povolení přestupu je student oprávněn k zápisu do studia 
v nejbližším termínu zápisu stanoveném harmonogramem příslušného akademického 
roku, popřípadě náhradním termínu stanoveném v rozhodnutí o přestupu. Při zápisu ke 
studiu je student, který přestupuje z jiné fakulty MU, povinen předložit ověřenou kopii 
maturitního vysvědčení, a dále nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne zápisu je povinen 
doložit ukončení studia na v příslušném studijním programu a oboru, z něhož přestoupil. 

 
Článek 9 

Individuální studijní plán 
 

(1) V případech hodných zvláštního zřetele, a to především ze zdravotních či sociálních 
důvodů, může být studentovi udělena výjimka z ustanovení čl. 9 odst. 2 Studijního a 
zkušebního řádu v podobě individuálního studijního plánu (dále jen „ISP“).  

(2) ISP lze udělit v daném semestru pro všechny předměty nebo pro studium jednotlivých 
předmětů. 



(3) ISP je udělován na základě žádosti studenta. Součástí žádosti jsou doklady osvědčující 
důvody, pro které student o ISP žádá. Žádost je nutno podat nejpozději do začátku 
výukového období příslušného semestru. Později lze žádost podat pouze v případě, že 
důvody pro udělení ISP nastaly až v průběhu semestru.  

(4) Student s uděleným ISP pro daný semestr je povinen se zaregistrovat v IS do seminární 
skupiny pro ISP, a to do 14 dnů od zahájení výukového období příslušného semestru nebo 
do doby uvedené v rozhodnutí.  

 
 

Článek 10 
Individuální úprava studia 

 
(1) V případě, kdy je student vyslán Právnickou fakultou MU, Masarykovou univerzitou, 

MŠMT ČR či jinou vysokou školou ke studiu na zahraniční fakultu, je oprávněn požádat o 
individuální úpravu studia na Právnické fakultě MU. Žádost o individuální úpravu studia 
musí být doložena potvrzení m vysílající fakulty o přidělení, místě a přesném období 
studijního pobytu. 

(2) Student volí v závislosti na délce pobytu na zahraniční fakultě některou z následujících 
možností úpravy studia: 

a) individuální úprava studia s odloženou dobou kontroly podmínek pro zápis do 
následujícího semestru v případě, že je student vyslán na dobu jednoho semestru, 

b) individuální úprava studia po dobu dvou semestrů s odloženou dobou kontroly 
jednoho či dvou semestrů v případě, že je student vyslán na dobu delší jednoho 
semestru, 

c) ponechání v semestru, do něhož byl zapsán v době, kdy byl vyslán do zahraničí, 
v případě, že je student vyslán na dobu alespoň dvou semestrů.  

(3) Rozhodnutí o udělení individuální úpravy studia může stanovit nutné podmínky, a to 
včetně termínů. 

 
Článek 11 

Používání právních předpisů při ukončení předmětů 
 

(1) Student má právo používat při přípravě a výkonu zkoušky, zápočtu a kolokvia 
nekomentované právní předpisy. Toto ustanovení se vztahuje i na soubornou a státní 
závěrečnou zkoušku.  

(2) Používání nekomentovaných právních předpisů může vyloučit garant předmětu v případě, 
že tento postup bude vyhlášen do 14 dnů od zahájení výukového období semestru, ve 
kterém má být předmět danou formou ukončen.  

 
 

Článek 12 
Podvodné jednání při ukončení předmětu 

 
(1) Student, který se dopustil podvodného jednání při zkoušce, zápočtu či kolokviu, je 

klasifikován stupněm nevyhovující. Tímto není dotčena možnost zahájení disciplinárního 
řízení. 

(2) V případě vzniku sporu o průběhu zkoušky, zápočtu či kolokvia, zváží vedoucí příslušné 
katedry nebo předseda příslušné komise předložení případu děkanovi, který rozhodne o 
dalším postupu. 



 
Článek 13 

Souborná zkouška 
 

(1) Cílem souborné zkoušky je ověření znalostí daného souboru předmětů v jejich 
vzájemných souvislostech. Skladba předmětů souborné zkoušky je určena studijním 
plánem. 

(2) Komise pro soubornou zkoušku je jmenována děkanem tak, aby jejími členy byly zástupci 
z jednotlivých zkoušených předmětů. Složení komise je zveřejňováno nejpozději 2 dny 
před zahájením zápisu. 

(3) Podmínkou přístupu k souborné zkoušce je splnění všech povinností v části povinných 
předmětů určených studijním plánem. Další podrobnosti jsou stanoveny příslušným 
studijním plánem.  

(4) Termíny souborné zkoušky jsou vyhlašovány dle harmonogramu příslušného 
akademického roku. Student je povinen se přihlásit na termín souborné zkoušky 
nejpozději 2 dny před jejím konáním.  

(5) Výsledek souborné zkoušky je vyhlašován veřejně v den jejího konání. Student, který u 
souborné zkoušky byl klasifikován stupněm nevyhovující, je oprávněn zkoušku opakovat 
nejdříve 3 dny od jejího konání, umožňují-li to organizační podmínky. 

(6) Z organizačních důvodů, zejména v případech nízkého počtu přihlášených studentů, může 
být termín souborné zkoušky konané před příslušnou komisí zrušen, a to nejpozději 2 dny 
před jejím zasedáním. Studentům, kteří byli na tento termín již přihlášeni, bude umožněno 
konat soubornou zkoušku před jinou komisí zasedající týž den.  

 
Článek 14 

Některá ustanovení o státní závěrečné zkoušce 
 

(1) Státní závěrečná zkouška (dále jen „státní zkouška“) se skládá ze dvou součástí, a to 
obhajoby diplomové nebo bakalářské práce, a z ústní zkoušky z předmětů určených 
studijním plánem příslušného akreditovaného studijního oboru. Student je oprávněn 
v případě, kdy studijní plán umožňuje volbu předmětů ústní zkoušky, zvolit si skladbu 
předmětů, ze kterých bude ústní zkouška vykonána, a to v předem určených a vyhlášených 
termínech. 

(2) Ke státní zkoušce může být připuštěn student, který splnil všechny podmínky předepsané 
studijním plánem. Splnění těchto podmínek je povinen prokázat nejpozději dva pracovní 
dny před termínem konání státní zkoušky.  

(3) Koná-li se obhajoba diplomové nebo bakalářské práce společně s ústní zkouškou, je 
členem komise i zástupce katedry, na níž byla diplomová nebo bakalářská práce 
zpracována. 

 
 

Článek 15 
Harmonogram zadávání témat bakalářských a diplomových prací 

(1) Témata diplomových a bakalářských prací jsou vypisována:  
a) pro jednotlivé obory magisterského studijního programu nejpozději do 31. ledna,  
b) pro jednotlivé obory bakalářského studijního programu nejpozději do 30. září. 

(2) Student si vybere z vypsaných témat, popř. navrhne katedře téma vlastní v termínu: 
a) do 31. března v oborech magisterského studijního programu, 



b) do 31. října v oborech bakalářského studijního programu.  
(3) Seznam přidělených témat je zveřejňován v termínu:  

a) do 31. května v oborech magisterského studijního programu, 
b) do 7. listopadu v oborech bakalářského studijního programu. 

(4) Zadání diplomové nebo bakalářské práce, jakož i další podrobnosti, je určeno v termínu: 
a) do 30. června v oborech magisterského studijního programu, 
b) do 30. listopadu v oborech bakalářského studijního programu. 

(5) Po vyjádření vedoucího katedry je zadání postoupeno děkanovi fakulty ke konečnému 
rozhodnutí o zadání.  

(6) Schválí-li děkan předložené zadání, je katedra povinna zajistit jeho předání v termínu: 
a) do 1. září následujícího akademického roku v oborech magisterského studia, 
b) do 15. ledna pátého semestru v oborech bakalářského studia.  

(7) Za zveřejnění je považováno potvrzení seznamu přihlášených studentů v IS. 
(8) Fotokopie zadání je přílohou tiskové verze příslušné diplomové a bakalářské práce. 

 
Článek 16 

Harmonogram odevzdání diplomových prací a bakalářských prací 
 

(1) Termíny pro odevzdání diplomových a bakalářských prací jsou stanoveny v návaznosti na 
termín přihlášení ke státní zkoušce, a to následovně: 

a) v případě přihlášky ke státní zkoušce konané v jarním semestru je nutno odevzdat 
diplomovou práci do 31. března., bakalářskou práci do 15. dubna, 

b) v případě přihlášky ke státní zkoušce konané v prodlouženém zkouškovém období 
jarního semestru je nutno diplomovou nebo bakalářskou práci odevzdat do 30. 
června, 

c) v případě přihlášky ke státní zkoušce konané ve zkouškovém období podzimního 
semestru je nutno diplomovou nebo bakalářskou práci odevzdat do 30. listopadu. 

(2) Diplomová a bakalářská práce musí být zveřejněna dle čl. 38 Studijního a zkušebního 
řádu v IS a současně ve dvou výtiscích odevzdána sekretariátu příslušné katedry ve 
stanoveném termínu. Formální náležitosti práce stanoví směrnice děkana.  

(3) Neodevzdá-li student diplomovou nebo bakalářskou práci ve výše uvedených termínech, 
ztrácí právo konat všechny součásti státní zkoušky v nejbližším vyhlášeném termínu 
státních zkoušek.  

 
 

Článek 17 
Některá ustanovení o obhajobách diplomových a bakalářských prací 

 
(1) Vedoucí katedry, který má oprávnění působit u státní zkoušky jako předseda, určuje 

oponenta diplomové a bakalářské práce a stanovuje termín vypracování posudků ze strany 
vedoucího práce a oponenta. Náležitosti posudku je oprávněn určit metodickým pokynem 
příslušný proděkan. 

(2) Koná-li se obhajoba diplomové nebo bakalářské práce společně s ústní zkouškou, 
proběhne nejprve obhajoba práce. O průběhu obhajoby diplomové nebo bakalářské práce 
se sepíše protokol, jehož součástí je popis průběhu obhajoby a její výsledek, a dále datum 
a podpisy předsedy a členů komise, před níž byla práce obhajována. 

(3) Jestliže posudek vedoucího nebo oponenta diplomové či bakalářské práce hodnotí práci 
stupněm nevyhovující (F) a student je takto hodnocen i při její obhajobě, určí předseda 
komise další postup, který zaznamená do protokolu. V protokolu komise uvede konkrétní 



výhrady k průběhu obhajoby. Jestliže že komise rozhodne o vrácení práce k přepracování, 
uvede také doporučení pro další postup při zpracování práce, včetně stanovení termínu 
jejího odevzdání. 

 
 

Článek 18 
Plagiátorství 

 
(1) Vedoucí diplomové nebo bakalářské práce je povinen hodnocenou práci posuzovat i 

z hlediska možného nedovoleného přejmutí části cizí práce v práci posuzované bez 
náležitých citací (dále jen plagiátorství). K prověření plagiátorství využijí zejména 
aplikace IS. Plagiátorství může posoudit též oponent diplomové nebo bakalářské práce.  

(2) Jestliže hodnocená diplomová nebo bakalářská práce vykazuje znaky plagiátorství a míra 
shody s jinými pracemi je taková, že práce není původním dílem, je nutno tuto skutečnost 
uvést v posudku práce a práci ohodnotit stupněm nevyhovující „F“. Současně vedoucí 
katedry, na které byla uvedená práce zpracována, v závislosti na závažnosti zjištění o 
rozsahu nepůvodnosti díla, zváží podání návrhu na zahájení disciplinárního řízení 
děkanovi fakulty.  
 
 

Článek 19 
Závěrečná ustanovení 

 
(1) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro studijní program 

Právo a právní věda a Právní specializace.  
(2) Průběžnou iniciací aktualizace této směrnice pověřuji proděkana pro studijní program 

Právo a právní věda a Právní specializace.  
(3) Státní závěrečné zkoušky, které mají návaznost na akademický rok 2007/2008, se řídí 

dosavadní úpravou. 
(4)  Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2008. K tomuto datu se ruší, s výjimkou 

situací uvedených v článku 19 odst. (3), směrnice č. 2/2006 a 6/2006. 
 

 
 
 
V Brně dne 1. září 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
 děkan 

 
 
 
 



 
 
 
 

STUDIJNÍ  KATALOG   
2009 - 2010 
 
PRÁVNICKÁ  FAKULTA  MU 
 
 
 
 

 
Vydala Masarykova univerzita roku 2009 
Publikace mimo edici PrF č. 1/2009 
 
 
Ediční rada: J. Kotásek (předseda), J. Bejček, V. Kratochvíl, 
N. Rozehnalová, P. Mrkývka, J. Hurdík, R. Polčák, J. Šabata 
 
 
Zhotovitel: Tribun EU s.r.o., Gorkého 41, Brno 
 
 
 
1. vydání, 2009 
 
Publikace PrF-8/09-17/22 
 
ISBN 978-80-210-4950-5 

 
 

 


